[OCEIZYN RAPPORT DE L'ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES
p iy b o DANS LE BATIMENT

TERMITES
« N° dossier : B240495

digs «  Améte du 24 décembee 2021 définissant les critéres de certification des opérateurs de diagnostic technigue et des
organismes de formation et d'accréditation des organismes de certification

Marme MF P 03-201 de Février 2018,

Amrete du 7 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007 definissant le modéle et la methode de realisation de I'etat du
batiment relatif 3 |a présence de termites

Amete du 7 decembre 2011 modifiant 'amete du 30 octobre 2006 modifie definissant les criteres de cerfification des

competences des personnes physigues réalisant Fétat relatif a la présence de termites dans ke batiment &t les critéres
d'accréditation des organismes de certification

Decret n® 2010-1200 du 11 octobre 2010 pris pour l'application de Farticle L. 271-6 du code de la constrection et de
I'habitation.
Arrété du 20 mars 2007 définissant le modéle et la meéthode de réalisation de 'état du batiment relatif 3 la présence de
termites

» Code de la construction et de 'habitation, notamment ses arfices L. 131-3. L. 126-24, L. 2714 aL. 271-8

«  Ordonnance n® 2005-655 du B juin 2005 relative au logement et a la construction
Décret n2008-1853 du 21 decembre 2006 relatif aux durées de validité des documents constiteant le dossier de diagnosfic
technigue et modifiant le code de la construction et de Mhabitation.

Visite effectuée le 02 aolt 2024
Heure arrivée : 13 : 00 Heure de départ: 15: 23

A — Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des béatiments :
Département : HAUTE GARONME
Commune : ESCALQUENS
Lieudit :
Adresse: 18 Av. de la GARE
31750 ESCALQUENS
Référence cadastrale :  ZK-367
Désignation et situation du ou des lots de copropriéte :
Type de bien : Batiment agricole
Batiment : Etage :
Mb de niveaux : Escalier :
Description compléementaire :
Au regard de l'article L133-5 du CCH, situation du bien au regard de
l'existence éventuelle d'un arrété préfectoral : Sans objet
Traitement antérieur contre les termites :
Présence antérieure de termites dans le batiment : Sans objet
Motice technique fournie (selon R 112-4 du CCH) : Sans objet

B - Désignation du Client

Propriétaire Donneur d'ordre
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de
Mom : l'intéressé) : AVOCAT
PAREDE Mom et prénom: Maitre CANTIMN
Prénom : Adresse : 4 all. PAUL FEUGA
Adresse : 31000 TOULOUSE

C — Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic : Mom et prénom :

Raison sociale et nom de l'entreprise Oraganisme certificateur
Mom : Cabinet CEFAA Le présent rapport est &tabli par une personne dont les
Adresse : 28 rue des 36 Ponts compétences sont certifiées par : LCP CERTIFICATION
Adresse de l'organisme : 23Bis, rue Thomas Edison 33610
31400 TOULOUSE CAMEJAN
M® SIRET : 49343535800020 Muméro du certificat : MN* 1122

Date de validitg : 15/12/2029
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Désignation de la compagnie d'assurance :

Mom : AXA France IARD SA
Mumeéro de police : 54587104
Date de validité : 01 janvier 2024
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D — Identification de I'opérateur effectuant I'état relatif a la présence de termites

o ldentité de 'opérateur de diagnostic :
s Mom :
e Adresse et raison sociale : CEFAA - 28 rue des 36 Ponts 31400 TOULOUSE
- Muméro SIRET : 493 435 358 00012
- Désignation de la compagnie d'assurance : AXA France Attestation en pigce jointe.
o Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées, certification en pigce jointe en cours de validité
délivrée par un organisme certificateur relatif a article R-271-1 du CCH,

E - Identification des batiments visités et résultats du diagnostic (identification
des éléments infestés ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont

pas) -

Dans le cadre de la mission décrit en téte du rapport, et suivant la norme MF P 03-201 de Fevrier 2016 : état du batiment relatif a la présence de
termites, nous avons procéder & un examen visuel des parties visibles et accessibles des bois et matériaux en ceuvre accessibles sans démontage,
sans dépose de revétement de quelgues natures que ce soient du bien immaobilier bati, et aux sondages mécaniques non destructif des bois visibles
et accessibles afin de rechercher les indices d'nfestation de termites et/ou la présence de termites.

- Llintervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

Tableau d'identification  des batiments ou des parties de batiments visités, des ouvrages, composants et parties de composants de la construction,
dans les parties visibles et accessibles, or ceci n’a pas été le cas pour les lieux et ouvrages cités dans le MNota 1 ci-dessous ;
et dans la limite du périmétre de repérage effectif défini par le proprietaire :

Liste des locaux visités : Terrain, Hangards, Ruine

qﬁ"ﬂiﬁ? de batiments | CUYRAGES, e -+ RESULTAT _
visités (1) pariies d'ouvrages et elements examines (2) du diagnostic dinfestation (3) *
- Temain Murs . Sans objet Absence dindices d'infestaion de termites
Sol : Sans objet Abszence dindices d'infestation de termites
Plafond : Sans objet Absence diindices d'infestation de termites
bati porte - Sans objet Absence dindices dinfestation de termites
Porte - Sans objet Abszence dindices d'infestation de termites
Cuvrant fenélre : Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
Dormant fenéfre © Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
Plinthe : Sans cbjet Absence d'indices d'infestation de termites
Volets - Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
- Hangars Murs : Brique Absence diindices d'infestation de termites
Sol : Teme batiue Abzence dindices d'infestation de termites
Plafond : couverture toiture Absence dindices d'infestation de termites
bati porte : Sans objet Absence diindices d'infestation de termites
Porte : Sans objet Absence d'indices d'infestation de termites
Cuvrant fenétre : Sans objet Absence d'indices d'infestation de termites
Dormant fenétre : Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
Plinthe : Sans cbjet Absence diindices d'infestation de termites
\Volets - Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
- Ruine Murs : Brique Absence dindices dinfestation de termites
Sol : Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
Plafond : Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
bati porte : Sans objet Abszence dindices d'infestation de termites
Porte : Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
COuvrant fenétre : Sans objet Absence dindices d'infestation de termites
Diormant fenétre - Sans objet Abzence dindices d'infestation de termites
Plinthe : Sans cbjet Abszence dindices d'infestation de termites
Volets - Sans objet Absence dindices d'infestation de termites

{1} Identifier notarmment chague batiment et chacune des pieces du batiment.

{2) Identifier notarnment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes. (Lors d'un résultat positif)

{3} Mentiznner les indices ou M'absence d'indices d'infestation de termites et en pradser la nature et |a localisation. * &b sence d'indice = absence dindice d'infestation de
termites.

INFORMATION SUR LE RESULTAT du diagnostic d'infestation : Dans le cas d'indices d'infestation de termites, aucuns éléments de Loi, ainsi
que la norme NF P 03-201 de février 2016, ne prévoit gue ['opérateur en diognostic immobilier doit déterminer ['ampleur des dégats causés
par l'infestation. Il appartient au seul propriétaire de faire réaliser tous contréles ou expertises afin de déterminer l'ampleur des dégdts sur
les ouvrages intérieurs et extérieurs du batiment, ainsi gue la solidité des zones infestées, afin d'en informer tous tiers.
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F - Catégorie de termites en cause

«  Generalités
En France métropolitaine et dans les DOM, les zones contamindes ou susceptibles de I'étre font I'objet de mesures réglementaires (arrétés
prefectoraux et/ou municipaws). Il existe une carte précisant les départements soumis a arrétés préfectoraux disponible sur le site
www.developpement-durable.gouv.fr.

s  Termites présents en France métropolitaine

- Termites souterrains
& ce jour, en France métropolitaing, cing espéces de termites souterrains sont identifiées (voir le fascicule de documentation FD X 40- 501)
— Reticulitermes flavipes ; = Reticulitermes lucifugus ; — Reticulitermes banyulensis ; = Reticulitermes grassei ;
— Reticulitermes urbis.
Linfestation d’un batiment débute le plus souvent & partir de ses assises, caves, sous-sols, sols, vides sanitaires, mitoyenneatés, et d'une maniére
générale de tout contact avec la terre. Lors de la réalisation d'un &tat relatif 3 la présence de termites, une attention toute particuliére est portée a
I'examen de ces zones.
Les termites progressent du sol vers les niveaux supérieurs. Il est rare que la charpente d'un immeuble solé soit attaquée par des termites &'l n'y a
pas d'infestation ailleurs dans le batiment en particulier dans les niveaux inférieurs.

- Termites dits de bois sec
L'espéce Kalotermes flavicolis est présente dans le sud de la France métropalitaine principalement sur le pourtour méditerranéen. Fréquente dans
les jardins sur les arbres fruitiers, dans les espaces verts et dans les vignes, cette espéce ne provaque qu'exceptionnellement des dégéts dans les
liewx habités. Si cest le cas, les dégradations sont trés localisges.
Le genre Cryptotermes est présent sur le territoire métropolitain od il est signalé de facon trés ponctuelle,

Complément d'infarmation : il existe plusieurs modes de dissémination des termites : par essaimage, par bouturage, et par les activités humaines.
Durant la limite de validité du présent document et en cas de doute sur la présence dinsectes survenus aprés la date de visite du bien et comme
indigué au §A « le présent rapport n'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivernent limité i I'état relatif 3 la présence de termite dans
le batiment objet de la mission » | lopérateur en diagnostic s'engage, sur demande et colt & déterminer, & retourner sur les lieux afin de compléter
le constat.

G- Identification des batiments et/ou parties du batiment (piéces et volumes)
n’ayant pu étre visités et justification

Il convient au propriétaire de permettre au constatant de lui procurer tous les mayens d'accés a I'ensemble des locaux en toute sécurité et de
procéder aux démontages nécessaires. Or ceci n'a pas &té le cas pour les lieux et ouvrages cités dans le Mota 1 ci-dessous | et pour les locaux
suivants :

Etage Locauy Raisons
| Ensemble du bien Présence de doublages et coffrages non visitables
| Ruine Danger d'effondrement

H — Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et/ou éléments qui n'ont pas
été examinés et justification

Les parties cachées ou inaccessibles susceptibles de présenter des indices d'infestations qui n'ont pas fait I'objet de sondage ni d'examen doivent
étre mentionnées dans le rapport de I'état relatif 4 la présence de termites :

Observations sur les conditions de la visite Ensemble du bien : Locaux encombrés _ vides

MNOTA 1: Pour les paragraphes E G, H:

- Sont considérés de fait les lieux non visités ; tous réseaux enterres et lewrs accessoires associds (notamment @ regard de visite), les volumes ef
porties d'ouvrage, piéces, caves, foifures ou volumes non sécurisss ou inaccessibles par mongue d'accés (dont notamment @ tous volumes
présentant une hauteur libre inférieur 4 0,60m; absence de trappe d'aceés pour les combles au grenier, vide sanitaire; absence de clé de
portes ou de trappes ou de cadenas @ travaux en hauteur ! plénum technique ! trappes de combles/grenier de surface inférieurs 2 0,60m*
dant la longueur d'un coté &tant au moins de 0,60m et non munie dune barre d'acerachage d'échelle ; trappes de vide sanitaire de
surface inférieure 4 0,60m? dont la longueur d'un cdté étant au mains de 0,60m et une hauteur libre de 0.60m minimum et 1,30m au droit
de canalisations techniques ... ), valurmes inaccessibles sons démontage ou création d'acceés (dont notamment : pas de trappes d'accés, z2one
située sous I'habillzge de baignoire, Gaines techniques, dépose des grilles d'accés impossible sans dégradation, dépose de tuiles ou de
couverture pour y aménager une ouverture, ..), sans desfruction (dont notamment : intérieures des murs, de planchers, de plafonds,
dépase de cimaises, de voliges, de sous toiture ..} ou sons moyens spécifiques d'occessibilité ; et ceci quelgues soient les cas en toute
securité pour l'opérateur de repérage .

- Sont considérés de fait les ouvrages non examinés : matériaun ou ouvrages inaccessibles sans destruction, matériaux ou ouvrages
accessibles sans moyens spécifiques d’un tiers ou sans l'aide d'un tiers. Sait @ conduits et gaines sur toutes leurs longueurs(dont
notamment : conduits de cheminée, conduit d'allure véhiculant des furnées produits de combustion, coffres de gaines technigues,
goulottes et boites contenant des matériaux visitables sur toutes sa longueur (comme celles situées sur ou sous isolation en comibles),
tous conduit de ventilation ou d'extraction d'air, conduits de descente d'eau pluvial et d'eau usées, puits, tous conduits d'allure vertical ou
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harizantal,...), materiaux sous revétements collés(dont notamment : lnoleumn, mogquettes,...), encombrés ou masques, sous faces des
porquets, plinthes, codres, moulures, lambris_, bois enfermés dans planchers, murs ou plafonds.._ fawe-plafonds, faux planchers recouverts
d'isolant ([dont notamment : inaceessibles sans dépose tatale de Msalant, _.), charpentes et autres matérioux rattachés au bati inclus dans
un voltme non accessible (dont notamment @ pas de trappes d'accés dans un comble/grenier impliquant un détuilage ou une dépose de la
couverture pour y aménager une cuverture, pas de trappes d'accés dans un vide sanitaire, ._. ), charpentes et autres matériaux raftaches au
bati inclus dans un plafond de type rampant (dont notamment : inaccessibles sans dépase tatale de la couverture, ), les lisux encombrés
{dont notamment : aceupation par des objets sur les sols de la piéee, izolation sur planchers des eombles, ) ou masgués par du mobilier,
Ies siocks de bois de chauffage...

- Dans le cadre de ['évaluation des risques : pour les sondages réalisés en hauteur, l'opérateur de repérage met en ceuvre le ou les modes
apératoires exigés par le Code du Travail. Ces prescriptions visent a limiter les risgues liés & son intervention comme l'indique la brochure
INRS ED 6110,

Les moyens d'aceds i chacunes des zones A sonder ( qu'elles soient en hauteur ou pas) daivent étre mis A dispasition par le propriétaire :
il appartient au donneur d'ordre de respecter ['article R 4323-58 du code du travail qui impose que « les travaux temporaires en hauteur
sont réalisés & partir d'un plan de travail concuy, installé ou équipé de maniére 3 préserver 1a santé et la sécurité des travailleurs. Le poste
de travail est tel gu'il permet I'exécution des travaux dans des conditions ergonomigues. ». Pour cela, une approche réglementaire
nécessite de toujours higrarchiser le choix des moyens mis en ceuvre, en se référant aux principes de prévention, higrarchisés dans l'article
L4121-2 du Code du Travail.

En conséquence, confarmément aux dispositions de PArrété du 7 mars 2012 modifiant "Arrété du 29 mars 2007 définissant le modéle et la méthode
de réalisation de I'état du bitiment relatif 4 la présence de termites | les obligations réglementaires ne sont pas remplies et respectées. Ceci
constitue une exception d'inexéeution au contrat selon les Art. 1219 et 1220 du Code Civil. Des investigations complémentaires ont été demandées
auprés du propriétaire donneur d'ordre. Le propriétaire denneur d'ordre a indigué a l'opérateur de repérage ne pas pouvair mettre en ceuvre les
moyens d'aceés, en toutes séeurité au jour du repérage. Lapérateur de repérage lui a signifié qu'il ne peut done réaliser par nature 3 des
conclusions a caractére exhaustifs et n'est pas en mesure de réaliser sa mission avec certitude. La responsabilité du propriétaire donneur d'ordre
reste integrale et seule engagée sur les éléments des lisux et ouvrages précités.

Mota 2 : opérateur en diagnostic s'engage, sur demande et colt 4 déterminer, 3 retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties
d'immeubles bitis non examinées, dés lors que les dispositions permettant un contrile en toute sécurité des zones concernées auront &té prises par
le proprigtaire. D'autre part, dans le cas ol tous tiers (dont Macquéreur) ne demande pas préalablement 4 tous actes, et n'en donne pas suite
volontairement, toutes demandes de visites et investigations complémentaires, alors ce demier rentre dans le champ contractuel.

| - Constatations diverses

Les indires d'infestation des autres agents de dégradation biologigue du bois sonf notéds de maniére géndrale pour information du donneur d'ardre,
n'est done pas nécessaire d'en indiguer ln nature, le nombre et les localisations précises. Cependant, o siluation de ces aufres agents sera indiguée, d
titre d'information, ou regard des parties de bdfiments cancerndes. 5i le donneur dordre le souhoite, il fod réaliser une recherche de ces agents dont (o
méthodologie et les éléments sont décrits dans [0 norme AFNOR NF P 03-200.

Localisation Commentaires
Ensemble ou parties du Le proprietaire ne nous a pas commande une mission = Agents de dégradation biologique du bois - Constat
batiment(s) concerné(es) : dans | de P'état parasitaire dane les immeubles bitis et non batis et sur les suvrages-Modalités générales » suivant la
I limite du périmétre de nomme MF 2 03-200 mai 2016
repérage effectif défini
Ensemble ou parties du Indices d'infestation des autres agents de dégradation biologigue du bois, Les parties

batiment(s} concernéfes) : dans | situées derriére les doublages des murs et plafonds n'ont pu étre vérifies faute
12 limite du périmétre de d'accés.

repérage effectif défini
[ Observations [ Commentaires
- Périmétre externe du batiment 10 métres de distance dans les limites de | Absence d'indices. Cette canclusion ne porte que sur
la propriété par rapport a l'emprize du les points qui ont pu &tre contralés (of. conditions
béatiment. particulieres d'exécution).
Conditions d'inspection : Zones
encombrées etfou recouvertes non
accessibles dans son intégralité par
I'opérateur ! — ]
A titre d'information, examen des abords du batiment, dans la limite cadastrale du | Absence dindices. Cette conclusion ne porte gque sur
terrain, et/ou dans les limites apparentes de proprigts, les points qui ont pu étre contralés (of. conditions
Conditions d'inepection : zones encombrées et/ou recouvertes non accessibles particuliéres d'exécution).
dans son intégralité par ['opérateur Limites cadastrales non visibles ou identifiables
Sans Objet
Signes de traiternent antérieur Mon, sur les parties visibles et accessibles au jour de la
pour information, ces traitements ont une efficacita dégressive dans le temps Visite
Sans objet
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J = Moyens d’investigation utilisés

La visite est réalisée par inspection visuelle, par sondage des bois visibles et accessibles 3 I'aide d'un poincon, un rmarteau pic, un ciseau a bois, d'une
lampe halagéne 9 volts, d'une loupe, d'un humidimétre dans les parties accessibles, visibles et susceptibles d'étre démontées sans outils. Pour les
acces et eléments a examiner en hauteur, conformeément au telles du code du Travail, les moyens nécessaires doivent etre mis en ceuvre par le
propriétaire et conformement a la legislation du Code du Travail.

K — Durée de validité

En cas de vente d'un immeuble bdti, cet état peut &tre utilisé pendant six (6) mois & compter de la date de visite pour exonérer le vendeur de la
garantie des vices cachés constitués par la présence de termites.

L — Date d’établissement du rapport de I'état relatif a la présence de termites

La societé Cabinet CEFAA atteste que ni ses employes, ni elle-mémea, ne regoivent, directemeant ou indirecternant, de la parf d'une entreprise
pouvant réaliser des fravaux sur les ouvrages, installations ou eguipements sur lesquels porfe 58 prestation, aucun avantage ni réfribution, sous
quelgue forme gue ce soit.

Mate : Le modéle de rapport est défini par 'Arréfé du 7 mars 2012 modifiant M'armété du 29 mars 2007 définizsant le modéle et la méthode de
réalization de I'Btat ou batiment relatif 8 la présence de termites.

Cachet de 'entreprise Visite effectuée le 02 aoit 2024
Accompagnateur : en présence du propriétaire
CEFAA Fait 8 TOULOUSE, le 02 aoiit 2024
__Canine! d'exparlise Par : Cabinet CEFAA
: ’
WLl ' i ; Mom et prénom de |'opérateur :
T

: - Signature de l'opérateur

Date limite d'utilisation du diagnostic : 01/02/2025

Ce document reste la propnigte de la société Cabinef CEFAA jusqu'a son paiement infégral.

Mote =

LUn modéle de rapport est fixé par arrété, (Amété du 7 mars 2012 modifiant I'améte du 29 mars 2007 définissant le modele et la méthode de
réalisation de I'état du batiment relatif 3 la présence de termites)

Reférence au présent document : Un examen de l'ensemble des lots (sous réserves des informations communiquées par le(s) demandeur(s) privé(s)
ou professionnel{s)) abjets du présent constat établi i Moceasion de la vente d'un immeuble bat 2 &t effectué tel que décrit ci-dessus.

Mota. 1 = Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de l'infestation prévue aux
articles L.133-4 et R 133-3 du Code de la Construction et de I'Habitation.

¥ Arficle L 133-4 du Code de la construction et de |'habitation
Dés qu'il a connaissance de |3 présence de termites dans un immeuble bati ou non bati, M'occupant de lNmmeuble contaming en fait la déclaration
en mairie, & défaut d'occupant, cette déclarstion incombe au proprietaire, La déclaration incombe au syndicat des copropriétaires en ce qui
concerne les parties communes des immeubles soumis aux dispositions de la loi n® 63-357 du 10 juillet 1965 fixant le statut de la coproprieté des
immeubles batis.

¥ Article R133-3 du Code de la construction et de I'habitation
La dédaration de la présence de termites dans un immeuble bati ou non bati, prévue a l'article L. 133-4, est adressée, dans le mois suivant les
constatations, au maire de la commune du lieu de situation de INimmeuble par lettre recommandée avec demande d'avis de réception ou déposzée
contre récépisse en mairie. La dedlaration prédise l'identité du déclarant et les éléments d'identification de I''mmeuble. Elle mentionne les indices
révélateurs de la présence de termites et peut & cette fin étre accompagnée de I'Etat relatif 3 1a présence de termites mentionné & I'article R, 133-7.
Elle est datée et signée par le déclarant.
De plus,

v Article L 133-5 du Code de la construction et de |habitation
Lorsgue, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété prefectoral, pris sur proposition ou aprés consultation
des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminéss ou susceptibles de 'étre 3 court terme.
En cas de démolition totale ou partielle d'un batiment situé dans ces zones, les bois et matérauy contamings sont incinérés sur place ou traités
avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui @ procédé a ces opérations en fait la déclaration en
mairie.

Pour information : dans le cas de présence de termites, nous vous conseillons de faire intervenir un professionnel qualifie afin de définir un
traitement curatif & long terme.
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Mota 2 = CEFAA atteste que : conformément A larticle L271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet etat relatif 4 la présence de termites n'a aucun
lien de nature a porter atteinte & son impartialité et 4 son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a Iui, ni
avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.

CEFAA atteste que : ni la personne citée au premier alinga de F'article R. 271-3 du code de la construction et de I'habitation, ni son
employé ne peut acoorder, directement ou indirectement, & l'entité visée i larticle 1er de la loi n® 70-9 du 2 janvier 1970 qui intervient
pour la vente ou la lacation pour laguelle 'un des documents qui doivent étre établis dans les conditions prévues a Farticle L 271-6 est
demandé, aucun avantage ni rétribution, sous quelque forme que ce soit.

CEFAA atteste que : ni la personne citée au premier alinéa de lMarticle R 271-3 du code de la construction et de I'habitation, ni son
employé ne peut recevoir, directement ou indirecternent, de la part d'une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages,
installations ou éguipements sur lesquels porte sa prestation, aucun avantage ni rétribution, sous guelque forme gue ce soit.

Croquis

Ruine

Mota : Document sans échelle ni mesure, non contractuel desting au repérage des parties de limmeuble bati.
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Attestation de compétence

CERTIFICATIDN

DE PERSONNME

Certificat de compétences Diagnostiqueur Immobilier

N®1122

Amiante wans mention Amiante

Safon geviiad du 34 Déeermbee 2021 Date o elfet - 03/10/2003 - - Date d'expiration : §2/11/1029
DPE individuel Diagnostic de performances énergetique

Sidan wivded du B Ddeembar 3001 Date dalfel | 06/08/2002 © - Date d"expiration : 05091029
Ehectricité Etat de finstallation intérisure électricisé

Sedon gndte du 4 Decernbee 2071 Date d'affet - 0311207 : - Date o' expiration ; 02711/1029
Gar Etad de Minstallaton imtérisure gaz

Sekan wrsde du 24 Dégemnbng 2021 Date deffel : 06/09/102 1 - Date o expiration ;: 05/051029
Plarsh sans mantinn Carstat du rsgue d'exposition au plomd

Splon peidle gu 24 Déemitsry 2003 Date dreffet | 03/11/2027 : - Date o’ expiration - 02/11f1029

Termites Mét-opole
Sglom arrdte- du 24 Decenbre 203

Etal relatid & ba présence de termites dans les batiments
Date deffet : 16/212/7022 ;- Date d'expiration : 13/13/2029

Carcortificat est émis pour serviret valow of que de droit,
Edité e 167122022, & Cand

Sabpe i A3be, ruc Thamas Edncen - X630 CAMEIAN

Wail : pontact@lep-catificasan e Sie: wane - iop-oeitiacstion e
Tel ;ab 33823030

SIRET ; BOSLAS1SE0007S 5 BOFDEALE.  Cxde APE “MO2 T
EngaEra L CERTIFICAT VOUA du 30-01 2022
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Attestation d’assurance
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Attestation sur I'honneur

Je soussigne de la societe Cabinet CEFAA atteste sur 'honneur étre en situation
réguliére au regard des articles cités ci-dessous :

w Art. R. 271-1. - Pour l'application de l'article L. 271-6, il est recouru seit &4 une personne physique dont les
competences ont &té certifiées par un organisme accrédité dans le domaine de la construction, scit a une
personne morale employant des salariés ou constituée de personnes physigues qui disposent des compétences
certifiées dans les mémes conditions.

« La certification des compétences est délivrée en fonction des connaissances technigues dans le domaine du
batiment et de I'aptitude a établir les différents éléments composant le dossier de diagnostic technigue.

« Les organismes autorisés a délivrer la certification des compétences sont accrédités par un organisme
signataire de l'accord européen multilatéral pris dans le cadre de la coordination européenne des organismes
d'accreditation. L'accreditation est accordee en considération de l'organisation interne de l'organisme en cause,
des exigences requises des personnes chargées des missions d'examinateur et de sa capacité a assurer la
surveillance des organismes certifiés. Un organisme certificateur ne peut pas établir de dossier de diagnostic
technique.

« Des arrétés des ministres chargés du logement, de la santé et de lindustrie précisent les modalités
d'application du présent article.

a Art. B. 271-2. - Les personnes mentionnées a l'article L. 271-6 souscrivent une assurance dont le montant de
la garantie ne peut étre inférieur & 300 000 euros par sinistre et 500 000 euros par année d'assurance.

a Art. R 271-3. - Lorsque le proprigtaire charge une personne d'établir un dossier de diagnostic technigue,
celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste sur I'honneur qu'elle est en situation réguliére au regard
des articles L. 271-6 et gu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires a l'établissement
des etats, constats et diagnostics composant le dossier.

a Art. R 271-4. - Est puni de 'amende prévue pour les contraventions de la cinquieéme classe le fait :

a a) Pour une personne d'établir un document prévu aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sans respecter les
conditions de compétences, d'organisation et d'assurance définies par les articles R. 271-1 et R. 271-2 et les
conditions d'impartialité et d'indépendance exigées a l'article L. 2716 ;

a b) Pour un organisme certificateur d'établir un dossier de diagnostic technique en méconnaissance de [article
R.271-1;

a c) Pour un vendeur de faire appel, en vue d'établir un document mentionné aux 1 a 4° et au 6° de l'article L.
2714, a une personne gqui ne satisfait pas aux conditions de compétences, d'organisation et d'assurance

définies aux articles R. 271-1 et R. 271-2 ou aux conditions d'impartialité et dindépendance exigées a l'article L.
271-6.

« La récidive est punie conformément aux dispositions de l'article 132-11 du code pénal. »
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de I'amiante.

@ Constat établi a 'occasion de la vente d’un
immeuble bati

diss

Rapport : B240495
Date d'intervention : 02 aoit 2024

Immeuble bati visité

Adresse
18 Av. de la garre
31750 ESCALQUENS
Batiment :
Escalier :
Miveau :
M® de porte :
M" de lot :
Section cadastrale : ZK-367
M® de parcelle :
Descriptif
complémentaire
Fonction principale Habitation (Parties privatives dimmeuble collectif
du batiment d'habitation)

Date de construction du bien : NC
Date du permis de construire :

Conclusion

Dans le cadre de la mission décrit en téte de rapport, il a été repéré des matériaux et
produits contenant de |I'amiante.
Certains matériaux ont été déclarés amiantés sur jugement personnel de I'opérateur.

Réserves etlou investigations complémentaires demandées
Sans objet

Matériaux et produits de la liste A de I'annexe 13.9 contenant de |'amiante.

Localisation précise | Résultat de Mesures obligatoires
Chtie el hiakis y » ] (faire rf':ff':rent:& le cas | [évaluation asslqc:iéfes {Evaluation
repérage Type de repérage Materiau ou produit echéant au plan, de I'atat da pencdigue, mesure
croguis ou photos | conservation |  d'empoussidérement ou
joints) {1} fravaux de confinement)
SANS OBJET

{1}  Matesiaux liste A : I'&tat de conservation est d&fini par un score 1. 2, ou 3 en application de grilles d'évaluation définies réglementairement, 3 &tant le moins
bon score et 1 ke meilleur.

Matériaux et produits de la liste B de l'annexe 13.9 contenant de l'amiante.

Localisation précise | Résultat de
(faire réference le cas | 'évaluation Gt L
oy d"?r;h:que Type de repérage Matériau ou produit echéant au plam, de I'état de Mesurelfnmr ]
PRy croquis ou photos | conservation
Joints) (2)
0200812024 Fibres ciment Toiture ondulée (Fibres-ciment) ‘Ha"gﬁl'::]‘%'ﬁ” EP Evaluation périodigue
J 2 : : 5 ] 3 Action corrective de
02082024 Fibres ciment Toiture cndulee (Fibres-ciment) | —Terrain (Selon plan) AC1 premier niveau

{2} Matéraux liste B - conclusion conforme 3 la réglementation en vigueur au moment de |a réalisation du reperage.
EP = evaluation penodigue, AC1 = acfion comective de niveau 1, action cormective de niveau 2
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Constatations diverses

MEAMT
Le propriétaire
Adresse -
18 Av. de la garre
31000 TOULOUSE
Le donneur d’ordre
Qualité : AVOCAT Adresse
MNom : Maitre CANTIN 4 all. PAUL FEUGA
31000 TOULOUSE

Date du contrat de mission de repérage ou de 'ordre de mission (date de commande) : 02 ao(t 2024

Opérateur(s) de repérage ayant participé au repérage

Entreprise de diagnostic

M® SIRET

Assurance Responsabilité Civile
Professionnelle

Mom et prénom de l'opérateur
Accompagnateur

Organisme certificateur

Cabinet CEFAA Teél :05 34 30 93 60
28 rue des 36 Ponts Fax : 05.34.30.95.20

Email : cefaa@orange fr

31400 TOULOUSE
45343535800020
AXA France IARD SA Police n® 54587104 (01/01/2024)

en présence du propriétaire

Le présent rapport est etabli par une personne dont les compétences sont certifiees par :
LCP CERTIFICATION
23Bis, rue Thomas Edison 33610 CAMNEJAN

Mom de l'organisme
Adresse

N® de certification 1122
Date d'échéance 02/11/2029
Le(s) signataire(s)
Personne(s) signataire(s) autorisant la diffusion du rapport
MOM Prénom Fonction
Le rapport de repérage

Périmétre du repérage : Vente

Date d'émission du rapport de repérage : 02 ao(t 2024
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut &tre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
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Les conclusions

Avertissement : La présente mission de repérage ne repond pas aux exigences prévues pour les missions de
reperage des matériaux et produits contenant de I'amiante avant demolition d'immeuble (liste C) ou avant realisation
de travaux (liste C) dans limmeuble concemeé et son rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

Nota : Selon larticle 6 de l'arrété du 12 décembre 2012, en présence damiante et sans préjudice des autres
dispositions réglementaires, l'opérateur de repérage mentionne la necessite d'avertir toute personne pouvant
intervenir sur ol a proximité des maténiaux et produits concemeés ou de ceux les recouvrant ou les protégeant.

Dans le cadre de la mission décrit en téte de rapport, il a été repéeré des matériaux et
produits contenant de I'amiante.
Certains matériaux ont été déeclarés amiantés sur jugement personnel de |'opérateur.

Réserves etlou investigations complémentaires demandées
Sans objet

Liste des éléments ne contenant pas d'amiante aprés analyse

=z i TS MNumeéro de Mumero
Materiaux et produits Localization orélévement d'analyse Photo
SANS OBJET
Matériaux et produits contenant de I'amiante
Resuitat de
e i T I'dvaluation de | Sur avis de Aprés
Materiaux et produits Localisation Pétat de l'opérateur analyse
conservation (1)
X (Sur
3 | " 3 L jugement
Eﬁ:ﬁ;;'mm (e e -Hangards (Toiture) EP personnel
de
I'opérateur)
X (Sur
! k _ B A j t
Fibres ciment (Toiture ondulée (Fibres- z o 0k
ciment)) —Terrain {} AC1 per?jll:énnel
I'opérateur)

(1) Résultat de I"évaluation de I'état de conservation :
Matériaux et produits de Iz liste &
= 1 Bon &tat de conservation — Une nouvelle vérfication de Pétat de conservation doit ire effectuée dans 3 ans
M = 2 Etat intermédiaire de conservation - Une mesure d'empoussigrement doit &tre réalisée. Sile résultat est < a 5 fll, Cela équivaut 3 un score 1. Sile résultat est
>3 5 1ffl, cela éguivaut 3 un score 3.
M = 2 Materiaux degradés - Mesures conservatoires avant fravaux par protection du site - Travaux de confinement ou de retrait - Inspection visuelle &t mesure
d'empoussigrament.

Materiaux et produits de la lste B
EF = evaluafion périodique ; AC1 = action comective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau

Matériaux et produits susceptibles de contenir I'amiante

Matériawx et produits Localisation Raison de lNmpossibilité de conclure

SANS DBJET

Liste des locaux et éléments non visites
Concerne les locaux ou parties de locaux, composants ou parties de composants qui n'ont pu étre visites et pour
lesquels des investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou I'absence d'amiante.

Locaux non visités

Etage . Locaux . Raizons
Enzembile du bien Prezence de doublages et coffrages mon visitables
Ruing Danger d'effondrement

Eléments non visités

Local Partie de local Composant Partie de composant Raison

Ruine Danger d'effondrement
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Conformément aux dispositions de l'article 3 de l'arrété du 12 décembre 2012, les obligations réglementaires prévues
aux articles R. 1334-15 a R. 1334-18 du code la santé publique ne sont pas respectées.

Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Sans objet

Références réglementaires et normatives

Textes réglementaires +  Arréte du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des opérateurs de diagnostic
technigue et des organismes de formation et d'accréditation des crganismes de certification
s Aprdtd du 26 juin 2013 modifiant l'arrété du 12 décembre 2012 relatif aux critéres d'évaluation de
I"état de conseration des matériaux et produits de la liste A contenant de 'amiante at au
contenu du rapport de repérage et modifiant Famété du 12 décembre 2012 relatif aux crithres
d'évaluation de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste B contenant de
"'amiante &1 du risque de dégradation lié & Menvironnemeant ainsi que le contenu du rapport de

reperage.
«  Aticles L. 1334-13, R 1334-15aR. 1334-18, . 133420, R, 1334-21, AL 1334-23, R 1334-24,
R. 1334-25, R. 1334-27, R. 1334-28, R. 1334-29 et B. 1334-29-4 du Code de la Santé Publigue
+  Annexe 13.9 du Code de la Sante Publigue, liste A etB
e Arrétd du 12 décembre 2012 relatif aux critéres d'évaluation de I'état de conservation des
matériaux et produits de la liste A contenant de 'amiante et au contenu du rapport de repérage
= Arrdtd du 12 décembre 2012 relatif aux critres d'évaluation de I'état de conservation des
materiawx et produits de |a liste B contenant de I'amiante et au contenu du rapport de repérage
«  Décret 2012-639 du 4 mai 2012 relatif aux fsgues & exposition & I'amiante
+«  Deécret 2011-629 du 3 juin 2011 relatif 4 la protection de la population contre (23 risques
sanitaires liés & une exposition 4 'amiante dans les immeubles bétis
«  Décretn® 2010-1200 du 11 octobre 2010 priz pour 'application de 'article L. 271-6 du code de la
construction et de ['habitation.
+  Articles L 271-4 a L 271-6 du Code de la Construction et de 'Habitation
MHorme{s) utilisée(z) +  MNome MNF X 46-020 d'aoit 2017 ; « Repérage amiante - Repérage des matériaux et produits
contenant de I'amiante dans les immeubles batis - Mission et methodologie ».

La mission de repérage

L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de limmeuble bati, ou de la partie dimmeuble bati, décrit en page de couverture du présent rapport, la mission consiste a
repérer dans cet immeuble, ou partie dimmeuble, cortaing matéraux ou produits contenant de I"amiare conformémant 4 la législation en vigueur.
Pour s'exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe A [a promesse de vente ou au contrat de vente le
présent rapport.

L'inspection réaliséa ne porte que sur 'état visuel des matériaux et prodults des composants de la construction, sans démolition, sans dépose de
revétameant, ni manipulation imporanta de mobilier, et est limitds aux parties visibles at accessibles 4 la date de lMinspaction.

Clause de validité
Seule lintégralité du rapport original peut engager la responsabilité de la société Cabinet CEFAA.
Le présent rapport ne peut en aucun cas étre utilisé comme un repeérage preéalable a la realisation de fravaux.

Le cadre de la mission
Lintituké de la missbon
aRepérage en vue de |'établissement du constat établl 4 'occasbon de la vente de tout ou partle d'un immeuble batis.

Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction &t de habitation prévoit qu' «en cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati, un dossier de
diagnostic technique, fourni par le vendeur, est annexé a la promesse de venie ou, 4 défaut de promasse, a l'acte authentique de vente. En cas de
vente publique, le dossier de diagnostic technique est annexé au cahier des charges.» Le dossier de diagnostic technique comprend, entre autres,
al'état mentionnant la présence ou l'absence de matériaux ou produits contenant de MFamiante prévu 4 adicle L. 1334-13 du code de la sante
publique ».

La mission, s'inscrivant dans ce cadre, se veul conforme aux textes réglementaires de référence mentionnés en page de couverture du présent

rapport.
L'objectif de [a mission

ale repérage a pour objectif dlidentifier et de localiser las matéraux et produits contenant de 'amiarte mentionnés dans I'annexe 13.9 du Code la
santé publique. ».

Ces matériaux et produits étant susceplibles de ibérer des fibres d'amiante en cas d'agression mécanigue résultant de usage des locaux (chocs
et frottements) ou génénde 4 l'occasion d'opérations d'entretien ou de maintenance.

Le programme de repérane de la mission réglementaire

La programme de repérage est défini & minima par 'Annexe 13.9 du Code de la santé publique modifié (Liste A et B) et se limite pour une mission
normale a la recherche de matériaux et produits contenant de 'amiante dans les composants et parties de composants de la construction y
figurant.

Annexe 13.9 du Code de la santé publique
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Lista A mentionnée & 'article R1334-20 du Code de la santé publique
Composants a sonder ou a verifier
Flocages
Calorifugeages
Faux plafonds

Liste B mentionnée & I'article R1334-21 du Code de la santé publique
Composant de 1a construction | Partie du composant a verifier ou a sonder
1 - Parois verticales intérieures
Murs et cloisons « en dur » et poteaux (périphérigues et | Enduits projetés, revEtements durs (plagues menuiserie,
intérieurs). amiante-ciment) et entourages de poteaux (carton, amiante-
ciment, matériau sandwich, carton + platre), coffrage perdu.

Cloisons {legéres et préfabriguées), gaines et coffres. Enduits projetés, panneaux de cloisons.

2 - Planchers et plafonds

Plafonds, poutres et charpentes, gaines etcofifes | Enduits projetes, panneaux callés ou vissés
Planchers Dalles de sol

3 - Conduits, canalisations et équipements intérieurs
Conduitz de fluides (air, eau, autres fluides...) Conduits, enveloppes de calorfuges

Clapets/ Volets coupefes [Clapets, volets, rebouchage
Porte coupe-feu Joints {tresses, bandes)

Vide-ordure Conduits

4 = Eléments extérieurs

Toitures. Plagues, ardoises, accessoires de couverture (composites,
fibres-ciment), bardeaux bitumineux.

- L - —
Bardages et facades |égéres. Plagues, ardoises, panneaux (composies, fibres-ciment).
Conduits en toiture et facade. Conduits en amiante-ciment : eaux pluviales, eaux usées,
conduits de fumee.

Important : Le programme de repérage de |a mission de base est limitatif. 11 est plus restreint gue celui élaboré pour les missions de repérage de
matériaux ou produits contenant de 'amiante avant démolition d'immeuble ou celui & élaborer avant réalisation de travaux.

Le programme de repérage complémentaire (le cas échéant)
En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes
{Las dénominations ralenuas sont celfes Agurant au Tableau A 1 de l'Annaexe A da la norme NF X 46-020) -

Composant Partie du composant Sur demande
de la construction ayant été inspecte ou sur information

SANS OBJET

Le périmétre de repérage effectif (Vente)
Il s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concemné par la mission de reperage figurant sur le
schéma de repérage joint en annexe a l'exclusion des locaux ou parties d'immeuble n'ayant pu étre visités.

Batiment — Etage Locaux

Terrain, Hangards, Ruine

P : Sol Murs Plafond
Beagiry Caractéristiqgues Caractéristigues Caracteristiques
Terrain
Hangards Terre batiue Brigue couverture toiture
Ruine Brique

Conditions de réalisation du repérage

Bilan de I'analyse documentaire
Documents demandés - Sans objet
Documents remis Sans objet

Date(s) de visite des locaux
Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 02 aoit 2024

Nom de l'opérateur :

Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme MF X 46-020, révision aolt 2017.
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Plan et procédures de prélévements
L'ensemble des prélévements a été réalisé dans le respect du plan et des procédures d'intervention

Résultats détaillés du repérage

Synthése des résultats du repérage

o ]
- . 8 [ s
8 g LE - &= s B Analyse ou
- % L = @ Sk
2F 223 2 = E 5 g2 = _g © 5 |Mesures dordre | éléments de
£ 25 g & E 5= E 2 % ,-_.% o général décision de
E = ks E 2 E £ g @ |[2% § g 5 préconisées l'opérateur an
E B E ; E < ~ &= § absanca d'analysa
3 8 i
2 Sur jugement
. Fibres ciment . Ewvaluation personnal de
Toiture Toiture ondulée —Hangards ol EP -9 2
(Fib AT penodigue Foperateur
ibres-ciment) Selon plan
Fibres ciment Action corrective | 5o 1ugement
Toiture ondulée —Temrain oul AC1 de premier pl‘c-pér =
(Fibres-ciment) e Selon plan

Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante

*] 5 : attente du résultat du iaboratoire ou susceptiblie

Type de composant
Matériau observeé

Prise d'echantillon

Etat de conservation (2}
Observation
Conclusion

Fibres ciment

Toiture - Toiture ondulée (Fibres-

ciment)

EP - Evaluation périodigue

Selon plan

PRESENCE (Sur jugement personnel

de l'opérateur)

Terrain

Type de composant
Matériau observé

Prise d'échantillon

Etat de conservation (2)

Observation
Conclusion

Fibres ciment

: Toiture ondulée (Fibres-ciment)

AC1 - Action corrective de premier

niveau

Selon plan

PRESEMNCE (Sur jugement personnel

de 'opérateur)

Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante aprés analyse en laboratoire

Matérizux et produits

Localization

Muméro de
prélévement

Mumeéro
d'analyse

Etat de
consenvation
2)

SANS OBJET

Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante sur jugement personnel de I'opérateur

Résultat de Analyse ou eléments
L : e I'évaluation de de décision de Mesures d'ordre général
et i praug s ["état de I'opérateur en préconizées
conservation absanca d'analyse
SANS OBJET
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Liste des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante, mais n'en contenant pas aprés analyse
en laboratoire

Muméro de Muméro

prélévement d'analyse ey

Matériaux et produits Localization
SANS OBJET

Devoir de conseil - Sans objet

(2) Evaluation de |'état de conservation

Pour les produits et matériaux de liste A
Article R1334-20 du code de la santé publique : En fonction du résultat de I'évaluation de I'état de conservation, les propriétaires procédent :
N=1 - Contréle périndique de I'état de conservation de ces matéraux et produits dans les conditions prévues a l'articke B 1334-27 ; ce confrile
est effectud dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire des résultats du contrdle, ou & I'occasion de toute
madification substantielle de Fouvrage et de son usage ; La personne ayant réalisé cette évaluation en remet les résultats au propriétaire contre
accusé de réception.
M=2 — Dans un délai de 3 mois aprés remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la demibére évaluation de I'état de
conservation et selon les modalités prévues a larticle . 1334-25, & une sunveillance du niveau d'empoussiérement dans Matmosphére par un
organisme agrée en microscopie electronigue a transmission.
M=3 - Travaux de confinement ou de retrait de Famiante, selon les modalités prévues a larticle R, 1334-29.

Article R1334-28 du code de la santé publique : Mesures dempoussidramant

5i le niveau d'esmpoussidrement mesuréd dans I'air en application de l'article R1334-27 est inférieur ou &gal a la valeur de cing fibres par litre, le
propriétaire fait procéder 4 Mévaluation périndique de Pétal de consarvation des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amianta prévue
a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans 4 compler de la date de remise des nésullats des mesures d'empoussiéremant ou 4
l'occasion de toute modification substantielle de l'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussigrement en application de larticle R1334-27 est supérieur & 5 fibres par litre, les propriétaires procédent & des fravaux
de confinement ou de retrait de l'amiante, salon les modalités prévues & articla R1334-29. Les travaux doivent &tre achevés dans un délai de
trente-six mois & compter de la date A laquelle leur sont remis les résultats du contrdle.

Pendant la période précadant les travaux, des mesures conservaloires approprides sont mises en ceuvre afin de réduire l'exposition des
occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et. dans tous les cas, & un niveau d'empoussidrement infédeur & cing fibres par litra.
Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concemes par les fravaux.

Pour les produits et matériaux de la liste B
Ces recommandations consistent en :
1. Soit une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concemé contenant de "amiante, la nature et 'éendue des
dégradations qu'll présente et I'évaluation du risque de dégradation ne condulsent pas a conclure & la nécessité d'une action de protection
immeédiate sur k2 matériau ou produit. Dans ce cas, I'opérateur de repérage indique au propridtaire que cette dvaluation périodique consiste & :
a) Contrblar pérodiquement que I'état de dégradation des matériaux et produits concemés ne s'aggrave pas et le cas echéant, que leur
protection demeurs en bon état de consenvation ;
b) Rechercher, le cas écheant, les causes de degradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.
2. Soit une « action corrective de premier niveau =, lorsgue le type de matériau ou produit concemé contenant de 'amiante, la nature ot
I'étendue des dégradations et Mévaluation du risque de dégradation conduisent 4 conclure 4 la nécessité d'une action de remise en éat limitée
au remplacement, au recouvrement ou 3 la protection des seuls &éments dégradés. A cette recommandation est associg, le cas échéant, un
rappel de 'obligation de faire appel & une entreprise certifiée pour le retrait ou la confinement. Dans ca cas, MNopérateur de repérage indique au
propriétaire que cette action corrective de premier niveau consiste 4 -
a) Rechercher les causes de la dégradation et definir les mesures correciives appropriees pour les supprimer ;
b) Procéder & la mise an osuvie de ces mesuras corractives afin d'éviter toute nouvells dégradation e, dans l'attents, prendre les mesures de
protection appropriées afin de limiter le risque de dizpersion des fibres d'amiante ;
c) Veiller & ce gue les modifications apporiées ne solent pas de nature 4 aggraver I'état des autres matéraux et produits contenant de I'amiante
restant accessibles dans la méme zone ;
d) Contréler péricdigquement que les autres matériawx et produits restant accessibles ainsi gque, le cas écheéant, leur protection demeurent en bon
etat de conservation.
3. Soit une « action cormective de second niveau », qui concemea Mensemble d'une zone, de telle sorte gue le matériau ou produit ne soit plus
soumis & aucune agression ni dégradation. Dans ce cas, 'opérateur de repérage indigue au proprigtaire que cette action corrective de second
niveau consiste a
a) Prendra, tant que les mesures mantionndes au ¢ n'ont pas 64 mises en place, les mesures consanvatoires appropriées pour limiter ke fsque
de dégradation el la dispersion des fibres d'amiante. Cela peul consister 4 adapter, voire condamner 'usage des locaux concemés afin d'éviter
toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I"amianta. Durant les mesuras conservatoires, et afin de vérifler qua
celles-ci sont adaptées, une mesure d'empoussidrement est réalisde, conformément aux dispositions du code de la santé publigue ;
b) Procéder & une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de refrait les plus adaptées, prenant en
compte 'intégralité des matériaux ot produits contenant de amiante dans la zone concernés ;
¢) Matire an oauvre las mesunes de protection ou de ratrait définles par "analyse de risgue @
d) Contrdler périodiguement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon état de
conservation.
L'opérateur de repérage peut apporter des compléments ef précisions & ces recommandations en fonction des situations particulidéres
rencontréas lors de ['évaluation de I'état de conservation.
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Signatures

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par :LCP CERTIFICATION.
Adresse de l'organisme certificateur : 23Bis, rue Thomas Edison 33610 CANEJAN

Validité du rapport : Surveillance des états de conservations tous les 3 ans

Cachet de l'entreprise Fait a TOULOUSE,
Le 02 aolt 2024
. CEFAA Par - Cabinet CEFAA

| Mom et prénom de [‘'opérateur :
Wk i ] ' Signature de I'opérateur

.

¥

1a société Cabinet CEFAA atteste que ni ses employgs, ni elle-méme, ne regoivent. directement ou indirectemant, de la part d'une entraprise
pouvant réaliser des fravaux sur les ouvrages, instalations ou eguipements sur lesquels porfe 58 prestation, aucun avantage ni refribution, sous
quelgue forme gue ce soit.
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ANNEXES

Schéma de repérage
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Grilles réglementaires d'évaluation de I'état de conservation des flocages, calorifugeages, faux plafonds et
autres matériaux contenant de I'amiante

CRITERES D'EVALUATION DE L'ETAT DE CONSERVATION DES MATERIAUX ET PRODUITS

CONTENANT DE L'AMIANTE ET DU RISQUE DE DEGRADATION LIES A LEUR ENVIRONNEMENT

N* dosslar ; E240435
Date de Mévaluation: QZ0E202

Betime :

Local au Zone r!-D.'THIQE"IE = Ech:
Désignation declanse du local - Hangans

Materdau ou prodult :
Conciualion :

Tobure, Tolture onduiée (Fires-ciment)
Procadar & une evaluation pariodique

NOE : 85T ndcessaNe 0"aVernv 08 13 Presence d'amiands 1oUle Parsonne [OUvant INiarvanir SV oU a proxumnime des
IMETSNIaUx 87 Prodwiis CONCEMEes OU 08 CHLX (85 MecOUVIant ol les proEgeant.

Etendus da ka Rizque de degradation Type da
Etat de oagradation | him
Pratection physlique oagradation B2 & Frenvronnemsnt recommandation
du matériu
Protection physlque EP
Etanche
i FRisque de Jagradation o
| falke pu § terme
-r Matenlau non degrade | Flsque de J&gradation s
agde
| | Risque falble dextension EP
o2 la dagradation
Protection prysique
non etanche ou | Pa a | | | Risque dexension a eme ACt
FIEENCE 8 02 |3 dégradation
pratection physigue
L | Maténau dgrage Rlsque dextension rapide ACS
e la dégradaticn
Genaralzes ac?

EP = évaluation periodique; AC1 = action comective de premier niveau; AC2 = action corrective de second niveau

CRITERES D'EVALUATION DE L'ETAT DE CONSERVATION DES MATERIAUX ET PRODUITS
CONTENANT DE L'AMIANTE ET DU RISQUE DE DEGRADATION LIES A LEUR ENVIROMMEMENT

N* dosshar B2:0435

Date ga Mevaluation - 02082024

Batimen

Local au Zone homagene Ech:
Designat on declanse du local - Tesraln

Materian ou procut ; , Taiture anduiée [Fbres-cimen)

Conciuaion : Proceder & une action cormective de premier niveau

Noia : N est ndcessame Oavernv 08 13 presence d'amiants [0UTe Parsonne oUvant INiarvanr S oU 3 proxunime des
MaTSNauy &1 profiis CONCEMES OU 08 CEUX /85 FCINTan ou les prosEgeant.

Etendus de ks de datic P
Etat de dégradation e Risque de dagradation Type
g v ez dagradation 18 & Fenvronnemant recommandation
ou makériau
Protection physique =
Eiarche
| Ftsque de Jegracation o
| talnke pu terme
—[ s o 3 ] L Risque de Jegradation ACT
ragide
Fisque falble dextension =
o= | dégradation
Protecon prysique
nom etanche ou | | Ponchuele ||  FSTE dExErsin 3 Eme =
gtz o I3 dégradaticn
protection physigue
|
— Maberiaw degrade L] Flsque dextension rapida aCz
| 0 13 degracation
Genzraksge s

EP = évaluation périndique; AC1 = action corrective de premier niveau; AC2 = action corrective de second niveau
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Attestation de compétence

CERTIFICATION

DE PERSONNES

N®1122

Certificat de compétences Diagnostiqueur Immobilier

|
—_

Amiante 1ant mention Armiante
Sedon arrdqe du 14 Décernbee 2023 Date d'affet - 03/11/2022 : - Date I expiration : 027112029

OPE individuel Diagnostic de performances énergetique
Sedon, srmid du 24 Décembee 2000 Date &ellel | 06/09/2022 - - Date d'expiration : 05051029

Electricité Etat de Minstallation intérieure électriciid
fedan wrvdad du 24 Déeembre 2000 Date defliet - G3/11/2007 - - Date o expiration : 02/11/1029

Gaz Etat de Minstallation intérisure gaz
Selan st u 24 Déeeenbre 2000 Dute clellet | 06/09/2027 - Date o expiration : 50971029

Plamb tane mentinn Cormtat du risgue d'eapostion au glomb
Serlor wrdd du 24 Dddembn JOET Date effer  03/21/1002 - Date d'expiration : 02111029

Tormitas Mdtropols Frat rolsti & La préaence de termites dani les bitimants
Selurs ardtd dh 14 Dpemine 2023 Date dreffen | 167227022 - Date d'expiration | 15/12/2009

Ceportificat est £mis pour serviret veloir e gue de droit,
Edité le 16/12/202

Subge | 23bis, rir Thomar fdison - 33653 CARELAN

Mail - contacti@lcp-oadificason fr  Site: www - lp-oertiscation fir
Tel ;o 33893030

SIRET ; BOSLAS1E00004 RS BORDEALN  Code AFL -T2 T
eread gD L CERTIFICAT WL du 50003022

5240495 - 31750 - ESCALQUENS
CEFAA - 28, rue des 36 Ponts - 31400 TOULOUSE - 05.34.30.93.60 - cefaai@orange.fr
5.4 R.L au capital de Toulouse B 7700 € - RLC.5 493 435 358 - SIRET : 453 435 358 00020

tofrac
[

e calraciv

Page 12114



Page 13714

Attestation d'assurance
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Eléments d'information

Les maladies ldes & Famiante sont provoquées par Finhalation des fibres. Toutes las varlétés d'amlante sont classdes comme substances
cancérogdnes avérdas pour I'homme. L'inhalation de fibres d'amiante est a 'orgine de cancers (mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires)
ol dautres pathologlas non cancéreusas (dpanchemeants pleuraux, plagues pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable 4 'évaluation et a la prévention des risques liés A 'amianie. Elle
doit &tre complétés par la définition et [a mise en oeuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées pour limiter 'exposition des
cccupants présenis temporairement ou de fagon permanente dans l'immeuble. Linformation des occupants présents temporairement cu de
facon parmanente ast un préalable essentiel 4 la prévention du risque d'exposition a I'amianta.

Il convient donc de veiller au maintien du bon élat de conservation des matériaux et produits contenant de "'amiante afin de remédier au plus tot
aux situations d’'usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui ont éteé reperés et de faire
appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce type de matériau ou produit.

Enfin, las déchets contenant da Mamiante doivent &tre &limings dans des conditions strictes. Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre
préfecture. Pour connaitre les centres d'élimination prés de chez vous, consultez la base de donndes « déchets » gérde par 'ADEME,
directement accessible sur le site internet www.sinoe.org.
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Etat des risques, pollutions et sols

Cet état, établi par le propriétaire vendeur ou le bailleur, est destme a étre en annexe dun cu:untrat de vente ou de location d'un immeuble.
Formulaires disponibles : hitps./fwww,geor ; , ou, suivant I"Arrété du 9 juin 2021 portant
modification de l'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du rr';}dele d'i |mpr|rﬂe pcuur I etabllssemeqt de I'état des risgues naturels et
technologiques, et, le Décret n® 2022-1289 du ler octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques.

Comment remplir I'Etat des risques, pollutions et sols ?

2 étapes :

D'une part compléter les informations relatives a I'immeuble, les informations contenues dans [arrété préfectoral et dans les documents de
référence ; situation au regard du ou des plans de prévention, nature des risgues encounus et sismicité locale, 3 compléter par le proprigtaire-vendeur
ou le hallleur

&, Elle peuvent aussi étre disponibles en Préfecture de votre commune ou

sur le sdegml.g:nusguﬂs.mfmﬂ

Informations que vous devez compléter :

Selon le cas, voici les lignes ol vous devez cocher une case sur le modéle d-joint
SITUATION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS [PPR N], DES
RISQUES MINIERS [PPR M], DES RISQUES TECHNOLOGIQUES [PPR T]

Tout bien immaobilier loué ou vendu répondant & au moins une des deux conditions suivantes doit faire Fobjet d'un état des risgues naturels, miniers
et technologiques @

- le bien est situé dans une commune ayant un niveau de sismicité supérieur a 2 ;

- le bien est situé dans le périmétre d'un Plan de Prévention des Risques Naturels (PPR), miniers (PPRm) ou technologiques (PPRE) prescrit

ou approuve
Ces informations, disponibles auprés de la Préfecture, sont selon le cas a reporter sur le modéele joint. I| appartient au propriétaire-vendeur ou au
bailleur d'en vérifier la concordance avec les informations disponibles auprés de votre Mairie. En cas de litige, seules les documentations, informations
et cartographies en version papier disponibles en Mairie font foi.

Limmeuble eet situé dans le périmétre d'un FPRN, PPRM, PPRT, toui [ non O

' si owui, les risques naturels pris en compte sont liégs 3¢ (indication des risgues recensés dans le périmétre d'un PPR)
Lz premiére &tape de I'élaboration du PPR consiste 3 delimiter les espaces qui seront etudies, cartographigs et réglementés., Le décret 95-1088 du 5
octobre 1995 précise dans son article 2 que = 'arrété prescrivant I'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles détermine le
périmétre mis 3 '&tude et |a nature des risques pris en compte «» Cependant ce périmétre doit sinserire dans un espace géagraphique homogéne ! le
bassin de risgue.
Par exemple pour le risque inondation : Le bassin de risque correspond & une entité géographigue cohérente au regard des critéres topographigues,
géalogiques, morphologiques et hydrodynamiques dont l'occupation conduit 4 exposer les hommes, les biens ou les activités aux aléas d'inondation.
Le périmétre doit aussi comprendre les zones non directement exposées aux risques mais ol des constructions, des ouvrages, des aménagements ou
des exploitations agricoles, forestiéres, artisanales, commerciales ou industrielles pourraient aggraver des risques ou en provoguer de nouveaus (Loi
M® 87-565 du 22 juillet 1987 modifiée article 40-1).
Ce raisonnement conduit normalement & définir un périmétre d'étude pluri-communal pouvant parfois couvrir de vastes territoires.
Dians tous les cas, le périmétre d'étude du plan de prévention ne préjuge pas des zones qui seront réglementées par le PPR et qui pourront
effectivernent porter sur tout ou partie de la zone prescrite, en fonction des aléas et des enjeux existants ou futurs.
Le périmétre d’'un plan de prévention est donc distinct des plans de zonage des aléas contenu dans le périmétre d'un PPRL
Grace aux informations et aux cartographies disponibles dans le Decument d'Infermation Communal sur les Risgues Majeurs (DICRIM) de la commune,
déterminez quelles procédures (3) et quels risques (4) vous concement. Si aucune cartographie n'est encore disponible pour un PPRA (phase de
prescription, par exermple), considérez par défaut l'immeuble comme étant eancerné par le PPR, donc dans le périmétre de la procédure PPR (cochez
Oui) du risque correspondant (cochez la case ad hoc).
LES PRESCRIPTIONS DE TRAVAUX
Le farmulaire exige une information sur 'existence de prescriptions de travaux associée aux PPR naturels, miniers ou technologigues du bien situé
dans une zone de risgue pour leguel il existe un plan de prévention approuwve. En effet, 4 chague PPR approuve est associe un réglement qui doit étre
consulté pour campléter l'information relative A Fexistence d'une prescription de travaux. Cette information, si elle n'était pas disponible sur le site de
la préfecture, nécessite une consultation dans les locaux de la préfecture ou de la Mairie concernée. Conformément au Décret n® 2022-1289 du Ter
octobre 2022 relatif a l'information des acquéreurs et des locataires sur es risques @ vous dever fournir pour chacun des plans de prévention des
risgues mentionnés aux 1° & 4° de l'article R. 125-23 dans le périmétre duguel se trouve le bien, un extrait de document graphique situant ce bien par
rapport au zonage réglementaire et 'extrait du réglement le concernant {disponible en mairie), ainsi qu'une information indiquant =i des travaux sont
prescrits par ce réglement (disponible sur le permis de construire) pour ce bien et 57ils sont &té réalisés,
La réalisation des travaux prescrits par le réglement reléve quant a elle de la responsabilité unigue du propriétaire, conformément a I'Article
R562-5 du Code de I'environnement.

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [PPR N]

Limmeuble est concemné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPR naturels ? oui [ non O
=i oui, les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR naturels ont et réalizes oui [] nen[]
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers [PPR M]
Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPR naturels * oui U nen U
=i oui, les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR naturels ont eté réalisés oui [] non[]

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques [PPR T]

Limmeuble est concemné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPR naturels * oui O non O

® i pui, les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR naturels ont &te réalises oui [ non[



SITUATION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN PLAN DE PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES [PPRT]

Limmeuble est situé en secteur d'exprogriation ou de délaissement oui Lnon O
Secteur d’expropriation : procédure par laguelle le propriétaire d'un bien immobilier, se situant dans un secteur délimité par le PPRT (zone exposée &
un risque présentant un danger trés grave pour |2 vie humaing), est forcé de le céder a la collactivité compétente (commune ou établissemeant public
de coopération intercommunale), moyennant indemnite,
Le droit de délaissernent est un droit accordé aux propriétaires d'un bien immobilier se situant dans un secteur délimité par le PPRT (zone exposée 3
un risgue fort présentant un danger grave pour la vie humaine). lls peuvent alors demander a la commune {ou EPCI compétent) le rachat de leur bien
immakbilier, 4 un prix qui ne tient pas compte de la dévalorisation lige au risque encouru, Le droit de délaissement peut tre instauré, dans les secteurs
déhmités par le PPRT, par délibération du conged municipal ou de I'EPCL
Grace aux informations et aux cartographies disponibles dans le Dossier Communal d'Information (DCI) de la commune, déterminez quelies
procédures (3) et guels risques (4) vous concernent.

Limmeuble est situé en zone de prescription = pui |:Ini:an O
®  S§ila transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont &t2 réalises oui (Onon O
Si la transackion ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxguels oui [ non OJ

limmeuble et exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a Facte de vente ou au contrat de location
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel RADON
L'article 40 de l'ordonnance du 10 févrer 20016 a modifié Iarticle L 125-5 du Code de l'environnement, dans ces termes : « Les acquéreurs ou locataires
de biens immaobiliers situés dans des zones couvertes par un plan de prévention des risques technologigues ou par un plan de prévention des risques
naturels prévisibles, presoit ou approuve, dans des zones de sismicité ou dans des zones & potentiel radon définies par voie réglementaire, sont
informés par le vendeur ou le bailleur de existence de ces risques. » Ceci a été consolidé par le décret n*2018-434 du 4 juin 2018 et de Farrété du 28
juin 2018, NOR : SSAP18178194, JO 30 juin 2018 portant délimitation des zones 3 potentiel radon sur le territoire francais.
Me répondez & cette question que si le bien immobilier est situé dans une commune & potentiel radon de catégorie 3. Pour savoir s votre commune
fait partie des communes de niveau 3, seul l'arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire francais fait figure de
source de donnée réglementaire.

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
L'immeuble se situe dans une cammune 4 potentiel radon de niveau 3 oui [ non [J

INFORMATION RELATIVE A LA POLUTION DES 50LS

Le décret du 26 octobre 2015 est venu fixer les modalités de mise en ceuvre de la loi Alur concernant les secteurs d'information sur les sols (SIS).
Llinventaire des terrains pollués sera arrété, sur avis des élus locawsy, par les préfets de département avant le Ter jamvier 2019,

Selon la commune et selon le cas, Iinformation relative 4 la pollution des sols est défini par arrété préfectoral portant eréation des secteurs
dinformation des sols (SI5), pour le département de la Haute-Garonne amrété du 07/02/2019,

Information relative a la pollution de sols
Le tarrain est situé en secteur d'information sur les sals (S15) oui L1 non[]

INFORMATION SUR LES SINISTRES INDEMNISES AU TITRE DES CATASTROPHES NATURELLES

La loi du 30 juillet 2003 prévayait déja cette information qui figure désormais sur le formulaire. Il appartient au proprigtaire de renseigner cette
rubrique lors de son annexion a Facte authentique constatant la réalisation de la vente.

Information relative aux sinistres indemnisés par |I'assurance suite & une catastrophe N/M/T* *catastrophe

naturelle, miniére ou technologigue en application de 'article L 125-5 {1V} du Code de l'ervirannement
Limmeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/MST*? oui [ non]

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cite (RTC)

Par les artides L 121-22-1 a L. 121-22-12 du code de I'urbanisme, ces zones sont délimitées dans certains documents d'urbanisme afin d'adapter leur
aménagement (s besoin par démontage ou démaolition de certaines constructions et installations) en fonction de 'exposition au recul du trait de cdte,
# divers pas de temps. Les zones exposées au recul du trait de cdte sont des zones délimitées dans les plans locaux d'urbanisme (PLU, PLLG), les
documents en tenant lieu et les cartes communales (CC) applicables aux territoires figurant sur 13 liste des communes impactées par le recul du trait de
cote, consultable en Mairie,

Documents a fournir obligatoirement

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR de I'aléa considéré, qui concernent la ou les
parcelle(s) définies dans le relevé de propriété. Le propriétaire coche les cases comespondantes pour les documents fournis dans le paragraphe
Documents & foumir obligatoirement

et

} d‘autre part compléter des informations propres a I'immeuble (terrain, maison, appartement ou autres locau, autres biens):

»  une Attestation zone d'exposition des formations Argileuses en application Art. 68 de la loi n® 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant
évaolution du logement, de I'aménagement et du numériqgue Sous-section 2 « Prévention des risques de mouvement de terrain différentiel
consecutif 3 la sécheresse et 3 la réhydratation des sols » a compléter par |e proprigtaire-vendeur.

= une déclaration des sinistres ayant donné lieu & indemnisation au titre du régime des CATNAT (guelgue soit |a localisation du bien) a
compléter par le proprietaire-vendeur ou |e bailleur.

» un Etat des Risques de Pollution des Sols en application des articles L125-7 et R125-23 du code de 'ervircnnement a compléter par le
proprigtaire-vendeur ou le bailleur.



Etat des risques

Cet &tat, 4 remplir par I vendewr ou le bailleur, est desing a &fre joint en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier ef 3
étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au potenfiel locataire par le bailieur. 1| doit dater de moins de 6 mois st
étre actualise, si nécessaire, lors de I'elablizsement de la promesse de vente, du contrat prefiminaire, de lacte authentigue ou du contrat de bail

Adresse de I'immeuble ou numéro de la ou d Sy Y Mom de la commune
18 AVENLE DE LA GARE 21750 ESCALQUAENS
Références cadastrales - ZK-3ET

Situation de |'immeuble au re
s L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR NATURELS* oui nan |:|

prescriti! D ou anticipet® |:| oU approuvel® ou approuve et en cours de révision I:l date 30/09/2013

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés 4

précizer (inondations, mouvement de terrain, ...} | SECHERESSE |
= L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM oui non |:|
Si oui, les travaux prescrits ont &té réalisés oul I:I nomn |:|
s L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR NATURELS™* oui [] nen []

prascritit D ou anticipg® D oL approuvesd) I:l oU approuve et en cours de révision(4) I:I date I:I

Si oul, les risques naturels pris en consideration sont iés a

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) | |
= |'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM oui I:l nan I:l
Sioui, les travaux prescrits ont &té réalisés oui I:l non I:l

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM
» L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR MINIERS* odi: = FE] aon’ [ETH

prescritt® D ou anticipa |:| OU approuyest I:l ou approuveé et en cours de révision!® I:I date I:I

Si oui, les risques naturels pris en consideration sont ies 3

précizer {(inondations, mouvement de terrain, ...} | |
= 'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM oul |:| non |:|
Si oui, les travaux prescrits ont éte réalisés oui [] non []

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPR
s L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR TECHNOLOGIQUES* owi [] non

prescritt [ ] ou approuvé® [ ou approuvé et en cours de révision®  [] dabe ™ [BT IWVETY

Si oui, les risques technologiques pris en considération dans 'arrété de prescription sont ligs & -
Effet toxique |:| ou effet thermigue |:| ou effet de surpression |:|

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oul non

= L'immeuble est situé en zone de prescription © oui non

] ]
] ]
- 5i Ia transaction conceme un logement, des travaux prescrits ont &té réalisés oui |:| non |:|
] ]

- si la transaction ne conceme pas un logement, l'information sur le type de risques auxquelzs
Iimmeuble est expose ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de venis oul
ou-au contrat de locaftion!s)

non

* Venfiez sur www emial. geprisques gouy T ['#tat actualise de votre plan de prévention des risques [FFRMPPRM/PPRT)

** & compléter si le bien est concemeé par plusieurs PPRM
{1} Prascrit = plan de prévention des risques (PPR) en cours d'elaboration a la suite d'un améte de prescription.
{2) Anticipé = plan de prévention des risgues (PPR) visant les nouveaws immeubles =t bien immabiliers et rendu immédiatement opposable par améte prefectoral.
{3} Approuve = plan de prévention des risques (PPR) adopte et annexe au document d'urbanisme.

{4) Approuve ef en cours de révision = plan de prévention des risgues (PPR) adopté mais actuellement en cours de modification ou de révision. Il est conseills de se
5 ¥ ¥ A
renseigner sur les eventwelles modifications de prescription.

{5) Information non cbligatoire au titre de Finformation acquéreur bocataire mais fordement recemmandée.



Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique rég

n L'immeuble se situe dans une zone de sismicité classée en

zone 1 zone2 [ ] zone 3 [] zone4 [] zone 5[]

trés faible faible modéree Moyenna forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

= L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 O I:I man

Information relative a la pollution des sols
m Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) o I:I non

Information relative aux sinistres indemnisés par 'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T*
* catasimgphe naturelle, minkere ou technologkque

» L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité 4 la suite d'une catastrophe NMT* 7 oui [ ] non []

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC

= L'immeuble estl situé sur une commune exposée au recul du trait de cite et listée par décret ou [] nen
n"2022-750 du 29 avril 2022 7
m L'immeuble ast situé dans une zone exposés au recul du trait de cote identifiée par un document o I:I non I:I

d'urbanisme. Ces documents sont notamment accessibles a l'adresse © www.geoportail-urbanisme.gouv.fr
51 ould, I'horizon temporel d'exposition au recul du trait de cole est :

> d'ici a trente ans |:| = compris entre trente et cent ans I:l
= L'immeuble est-l conceme par des prescriptions applicables a cetfe zone 7 oui |:| non |:|
= L'immeuble est-il concemeé par une obligation de démolifion et de remise en état a réaliser 7 oui I:I non I:I

Documents a fournir obligatoirement

Localisation de immeuble & partir du service de consultation du plan cadastral @ www.cadastre.gouy. fr.
Les axtrails da la carta rdglemantaire et du réglement du PPR de 'aléa considéré, qui concernant ka ou les parcelie(s) définies dans ke releve
de proprieté ; Extrait canographigue de chague aléa prescrit ou approuve : Document(s) telécharge(s) a partir du site de la Préfecture ou sur
hitps:femial. georisques. gouv frf

+ Sile bien est concerné par un ou plusieurs plans de prévention des risgues

[ ] un extrait de document graphique situant le bien par rapport au zonage réglementaire ;
[ un extrait du reglement concemant le bien

+  Sile bien est sifué dans une commune classée en zone de sismicité de niveau 234 0u 5 ;
[} Ia fiche d'information sur le risgue sismigue disponible sur le site www georisques. gouy.
+  Sile bien est situé dans une commune classée en zone & potentiel radon de niveau 2 -
[] 1a fiche d'information sur le radon disponible sur le site www georisgues. gouw fr

+  Sile bien est situé par un document d'urbanisme dans une zone exposeée au recul du trait de cdte :

[ un extrait des prescriptions applicables a cette zone.

[] Laliste des amrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle pris dans la commune qui ont affecté le
bien concerné et qui ont donné lieu au versement d'une indemnité

En cas de litige, seules les documents originauy approuveés (cartes et réglements) disponibles auprés des services instructeurs de votre
commune, font foi.

Mota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risgues majeurs, le document
d'informaticn communal sur les risqgues majeurs et, sur internet, le site portail dédié a la prévention des risgues majeurs. | Attention _._ s'lls
n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire parficuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent éire signalés dans les
divers documents d'information préventive et concamer limmeuble, ne sont pas menticnnés dans cet étal

Vendeur ! Bailleur Date | Lieu Acquéreur | Locataire
Lieu : TOULOUSE MNom :
Signature : Date : 02/08/2024 Signature :

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, le retrait du trait de cdte et les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez les sites Intemet -

W georisques gouv.fr et www geoportail-urbanisme.gouv.fr

Etat des risgues, pollutions et scls en application des artickes L.125-3, L.125-6 et L.125-T du code de I'environmement MTECT / DGPR awril 2023



Attestation zone d’'exposition des formations Argileuses

en application Art. 68 de la loi n” 2018-1021 du 23 novernbre 2018 portant évolution du logement, de 'amenagement et du numeérique, Sous-section 2 = Prevention
des nizques de mouvement de terrain differentie consecutif 3 la secheresse et a la rehydratation des sols =

en application du Decret n® 2019-485 du 22 mai 2019 relatif @ la prévention des risques de mouvement de terrzin différentiel consecutif a la sécheresse et a la
rehydratation des sals argileux

Adresse du Bien Immobilier:
18 AVEMUE DE LA GARE
317530 ESCALQUAENS

Mous soussigne,
sis

Attestons que le bien immobilier
B e situe
[] necesituepas ™

dans une zone réglementée d'exposition des formations argileuses au phénoméne de mouvement de terrain différentiel
consecutif a la sécheresse et a la réhydratation des sols, identifiée comme moyenne ou forte.

i} cochez la case commespand au cas et rayer la menteon inutile.

L'exposition des formations argileuses au phénomeéne de mouvement de terrain differentiel identifie quatre catégories de zones déterminées & partir des critéres énoncas
ci-dessus

a} les zones d'exposition forte correspondent a des formations essentiellement argileuses, épaisses et continues, ol les mineraw argileux gonflants somt largemeant
majoritaires et dont le comportement géotachnique indique un matériau trés sensible au phenomens ;

b} les zones d'exposition moyenne comrespondent 3 des formations argileuses minces ou discontinues, présentant un terme argileux non prédominant, ou les mingraux
argileux gonflants sont an proporticn equilibrée et dont le compertement géotechnigue indique un matériau moyennement sensible au phénomane ;

c) les zones d'exposition faible correspondent & des formations non argilewses mais contenant localement des passées ou des poches argileuses, ou les minéraws argileux
gonflants sont minoritaires et dont le comportement gectechnigue indigue un materiau peu ou pas sensible au phenomene, selon 'endreit ol on le mesure ;

d} les territoires qui ne sont pas classes dans 'une des trois zones precédentes sont des zones d'exposition résiduelle, o la présence de terrain argileux nest, en I'état des
connaissances, pas identifiee.

Les zones qui sont considérées comme exposées au phanomene de mouvement de terrain differentiel consecutif a la secheresse et a la rehydratation des sols sont celles
dont I'exposition 2 ce pheénomene est identifiee comme moyenne ou forte.

En conséguence, nous ou le maitre d'ouvrage respecterons les dispositions préwvues aux articles L1324 et suivants, R.132-4 et 132-5 du Code de la Construction et de
I'Habitation destinés & prévenir le risque de mouvement de terrain causé par le phénoméne de mouvement de terrain différentiel consécutif 2 la secherasse etala
réhydratation des sols argileux ; et les amrétés d'application du 22 Juillet 2020.

Eait pour servir et valoir ce que de droit.
Etabli le 02/08/2024 , 8 TOULOUSE

Mom et Visa du vendeur :

Mom et Visa de ['acquéreur :

Mota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture cu en mairie, le dossier departemental sur les risques majeurs, be docurment d'information communal sur bes risques majeurs
&t, sur internet, le site portail dedié 3 la prévention des risques majeurs.

Mi nous en tant que proprigtaire ni sucune partie ayant concouru 2 la création, a la réalisation ou a la diffusion, de ce document ne pourra étre tenu pour respansable de tout dommage
direct ou indirect conséeutif & lacods etfou utilisation de cette information par un tiers. Nous n*appartons aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhawstf des informations
delivreas. Les limites de walidite des cartes de sensibilite aux rementees de nappes publises sont étrofterent lises a la methodolgie employes pour leur elaboration et il est
recommandé de se référer aux rapports explicitant hes conditions d'éablissernent de ces cartes. En particulier, celles-ci sont produites sur la base de lnterprétation de données
ponctuelles portant sur des alements par nature héterogénes et ne peuvent donc prétendre représerer lexacte realite des choses en tout point. En conséquence et suivant les
documents delivres sur le site institutionnel warw gecdsgues. goyy T, les donnees fournies peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intenticnnelles. Elles ne sont que le reflet
de I'etat des conmnaissances disponibles au morment de leur elaboration du présent document, de telle sorte que notre responsabilite en tant que propriétire ne saurait £tre engages en
cas ol des investigations nouvelles améneraient a revoir les contouwrs ou les caracteristigues de certaines informations



de sinistres indemnises
en application du IV de l'article L 125-5 du Code ['envircnnement

Préfecture de : HAUTE GAROMNMNE

Commune : ESCALQUAENS

Adresse de Mimmeuble

18 AVEMUE DE LA GARE 31750 ESCALQUAENS

Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de I'état de catastrophe

Je soussigne,
T

Atteste que le bien immaobilier

a sulbis
[] n'a pas subis ™
un sinistre ayant donné lieu au versement d'une indemnisation au titre des effets d'une catastrophe naturelle ou
technologique, reconnue comme telle par un arrété interministériel, ou dans le cadre de la procédure de reconnaissance de
I'état de catastrophe naturelle ou technologigue par arrété préfectaral concemnant la commune depuis 1982, pendant la

période ol j'en ai été proprigtaire (En application des dispositions des articles L125-2 ou L.128-2 du code des assurances)
Le vendeur ow le bailleur de Fimmeuble dait en informer Facquéreur ou le locataire, indépendamment de Fexistence d'un Plan de Pravention des
Risques ou du zonage sismigue.

Arrété de reconnaissance de ['état de catastrophe au profit de la commune @ Indemnisation : QUIYNON
Mature du risque aux péricdes Date Publication
indiquées _ Arréte | Journal Officiel
A 0o | f
b frr
firteit , £, =

iy cocher Ls case correspand au cas et rayer |a mention inutile.

2} cocher la case comespand au cas et rayer la mention inutile.

[E1] imscrivez o-dessous les référer oes pour chacwn des risques indemnisés de cet ou ces améte(s). Preciser |e type d'aléa ayant affecte |e bien
- Maturel - dvalsnche, Inondation, Mouvement de terrain, Sacheresse, Seisme, Tempéte, stc.
F Technaologique : Rupture de barrage, Trarsport de matiére dangereuse, etc.
- Mentionner également a titre informatif |, la nature des sinistres antéreurs a 1982, 5'ils sont connus du vendeur ow baillewr.

(=) suivant le recersement des arnétés relatifs 3 |a reconnaissance de I'état de catastrophe natunelle sur ww legifrance goa fr. Date de parstion de Farréte préfectanal au
Journal Officiel de ks Aepublique Francaise, reconnaissant que ['alea est une catastrophe naturelle ou techrologigue.

(H1] Préciser =i, au titre de la reconnaissance de Fetat de catastrophe naturelle, be bien a requ ; ou nen ; une indemmisation par |e bais du régime o assurance catastrophe
nzturelie ou technologique.

Et

D Cu'une

[] avaucune ™

information concernant une indemnisation antérieure ne nous a été transmise par le propriétaire précédent 51l a acquis le bien
aprés |e ler juin 2006, pour |2 période antérieure 3 la date du demnier acte authentique du bien immaobilier obhjet du présent
certificat (En application des dispasitions de l'article L125-5 du code de 'environnement),

Les renseignements peuvent également étre obtenus sur demande auprés de l'assureur du bailleur ou du vendeur.

lfait pour servir et valoir ce gue de droit.
Etabli le 02/08/2024 3 TOULOUSE

Mom et Visa du vendeur ou du bailleur :

Mom et Visa de I'acguéreur ou du locataire :

Mota : chacune des parties peuvent consulter en prefecture ou en mairie, le dossier departermental sur les isques majeurs, le document dinformation communal sur les risques majeurs
et, sur internet, be site portzil dédié a la preventicn des risques majeurs.

Mi mous en tant qua proprigtaire ni sucune partie ayant concourd 3 la création, 3 la raslisation ou 3 la diffusion, de ce document ne pourra &fre tenu pour responsable de tout domrmage
direct ou indirect conséeutif & I'scoés etfou utilisation de cetts inforrmation par un ters. Nous n'appartons aucune garantie Quant a ['ectitede et au caracters exhaustf des informations
deélivress. Les limites de walidite des cartes de sensibilite aux remontées de nappes publises sont étroiternent lides a la methodolgie employes pour leur elzboration et il est
recommandé de se reférer aux rapports esplicitant bes conditions d'établissement de ces cartes. En particulier, celles—ci sont produites sur la basedelTntEfprE-tati:-n de donnéss
ponciuelles portant sur des élements par nature heterogenes et ne peuvent donc prétendre représenter lMexacte realite des choses en tout point. En conséquence et suivant les
decuments delivrés sur le site institusionnel www gecrdsques gouw r, les donnees fournies peuvent compoerter des inexactibudes ou erreurs non intenticnnelles. Elles ne sont que le reflet
de I'état des connaissances disponibles au moment de lewr elaboration du présent document, de telle sorte que notre responsakbilite en tant que propriétire ne saurait £tre engagee en
cas ou des investigations nouvelles ameneraient & revoir les contowrs ou les caractenistiques de certaines informations.



Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte des zones i potentiel RADON

L'article 40 de Fordonnance du 10 féwrier 2016 a modifié I"article L. 125-5 du Code de I'ervironnement, dans ces termes © = Les acquéreurs ou bocataires de biens immobiliers
situes dans des zones couvertes par un plan de prevention des risques technologigues ou par un plan de prévention des risgues naturels previsibles, prescrit ou approuve,
dans des zones de sismicité cu dans des zones a potentiel radon definies par voie réglementaire, sont informes par le vendeur ou le bailleur de I'existence de ces risgues. =.
Ceci a &té consclide par le décret n"2018-434 du 4 juin 2018 et de 'arrété du 28 juin 2018, NOR : SSAP1B1TE19A, IO 30 juin 2016 portant délimitation des zones 3 potentiel
radon sur le territoire francais

Selon le zonage informatif mis a disposition par FIRSM, [Tmmeuble est situé dans une commune ainsi exposee ;. Au risque Radon : potentiel de Zonel

MOTE sur les Voies d'informations et autres Obligations d'informations des acquéreurs et des locataires sur les risques naturels et
technologigues majeurs, hors Information des Acquéreurs et des Locataires - 1AL

L"état des risques naturels, miniers et technologiques n'informe que sur les risques pris en compte dans un plan de prévention des risques (prescrit, applique par
anticipation ou approuve) et sur la qualification des zones de sismicité impesant notamment des dispesitions constructives. La déclaration sur les sinistres subis (st connus),
qui ne concerne gue les immeubles batis, porte par contre sur I'ensemble du territoire.

Or une propriété peut étre concernée par des risques non prs en compte dans I'AL (risgues non traités dans un PPR ou/et risgues pris en compte mais non actualisés) qu'il
est trés souhaitable, voire nécassaire, de connaitre et d'intégrer dans tout projet d'aménagement ou toute transaction.

. Infermation préventive, netamment sur | existence de risques naturels et technologiques ne flgurant pas dans I'état 1AL

Les documents informatifs, en particulier ceux ayant fait I'objet d'un porté 3 connaissance préfectoral (PAC), sont pris en compte par les élus lors de Pélaboration des
documents d'urbanisme. Toutefois, des connaissances nouvelles (3 travers de cartes d'aléas ou d'expertises spécifiques) ont pu étre acquises postérneurement ; par ailleurs,
certaines des informations transmises peuvent essentiellement concerner des dispositions constructives, donc non prises en compte dans les POS et PLU (cas par exermple
du phénomene de retrait-gonflement des argiles) ou dans les cartes communales.

(ans les communes ol I'élaboration d*un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) est obligatoire, celui-ci donne genéralement une assez
bonne vision globale de la problématigue risque, qu'il est néanmaoins souwent souhaitable d'approfondir ensuite au vu des documents spécifiques

. Information sur |'existence de risques & partir des documents d' urbanisme

Dans le cas de la location d'un bien situé dans une zome d*exposition au bruit (PEE) d'un aérodrome, le contrat de location compeorte une clause claire et lisible précizant la
zone de bruit od se trouve localisé le bien, conformément a l'art. 112-11 du code de I'urbanisme.

Dans ke domaine des risgues, les servitudes d'utilité publique (S5UF) concement natamment, autre les PPR, les zones directement exposées, situées 3 'aval d'installations &
risques (par exempde ; sites nucleaires, installations Seweso seuil haut, cuvrages hydrauliques) ou les zones reservees a des amenagements de préventicn (par exemple
zones d'expansion de crues).

Ces diverses servitudes ont généralement été prises en compte bors de 'élaboration du zonage du plan d'occupation des sols (POS) ou du plan local d'urbanisme (PLU) ;
d’autres ont pu étre instaurées posténieurament & 'élaboration ou & la révision du document d'urbanisme.

Le certificat d'urbanisme (CU) & pour but de renseigner en particulier sur les dispositions d'urbanisme et les limitations administratives au droit de propriste. dont les SUP
[article L410-1 du Code de I'urbanisme).

La consultation du document d'urbanisme (FLU ou POS, et plus particuliérement des documents graphiques, du réglement ainsi gue de 'annese relative aux SUP ; carte
communale) est donc indispensable pour connaitre les conditions exactes d'occupation du sol au droit d'une parcelle déterminée et, le cas echeant, les risques pris en
compte au niveau communal (par exernple du fait de servitudes ou, en I'absence de PPRN, par intégration d'une carte d'aléas).

. Obligation d'information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété soumise & I'obligation de débroussaillement et 3 autres servitudes en
vue de la prévention contre les incendies de foréts

Le Code forestier, en son aricle L134-16, precise

qu'en cas de mutation, le cédant informe le futur propriétaire de I'obligation de débroussailler ou de maintenir en état débroussaillé ainsi que de P'existence d'éventuselles
servitudes résultant des dispositions s'appliquant notamment dans bes communes ol se trouvent des = bois et foréts classés 3 risque d'incendie = en application de l'article
L.132-1 {par decision administrative, apres avis des conseils municipaus interesses et du conseil general ; departements consideres alors comme a risque moyen) ou des «
bois et foréts réputés particulidrement exposés au risgue dincendie = conformément a l'article L133-1 (32 départements considéras comme 3 risgue eleve) ;

qu'a I'occasion de toute conclusion ou renouvellernent de bail, ke propriétaire porte ces informations & la connaissance du prensur.

Par ailleurs, le Code rural et de la péche maritime prévoit, dans sa section consacrée 3 la déclaration d'intérét général (D0G) ou d'urgence concernant notamment bes travaux
de défense contre les incendies 3 enjeu agricole cu forestier, que = Les acquereurs de biens immaobiliers situés dans les zones ol la prévention contre les incendies de foréts
est imposée doivent étre informés des contraintes qu'ils subiront. Celles-ci sont menticnnées dans tout acte notarié ou sous-5ging prive. = (article L151-38-1).

. Obligation d'information annuelle des copropriétaires situés dans un secteur de délalssement d'un PPRT

Le dacret n® 2012-475 du 12 avril 2012 (modifiant Farticle FL 125-24 du Code de 'erwironnement et le décret n® 67-223 du 17 mars 1967 portant réglement d'administration
publique pour I'application de la boi n® §5-557 du 10 juillet 1965 fisant |2 statut de la coproprieté des immeubles batis) impose 3 tout syndic de notfier aux copropriétaires,
avant la tenue de Fassermblée générale, un état des lews actualisé des lots délaissés dans les sacteurs od, en raison de l'existence de risques importants 4 accident
présentant un danger grave pour la vie humaine, un droit de délaissement a &t institué par un PPRT.

. Obligation d'information des acquéreurs pour toute propriété ayant ébé concernée par I'exploitation d'une installation classée pour la protection de
I'environnement (ICPE)

Larticle L514-20 du Code de I'environnement stipule gue lorsqu’une ICPE soumise & autorisation ou & enregistrement a ébé exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain
est terus d'en infarmer par écrit 'acheteur et de l'informer, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de cette exploitation. Sile
vendeur en est Pexploitant, il doit indiquer également si son activité a entraing la manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives.

Cette formalité est attestée par Facte de vente. A défaut, I'acheteur a le choix de poursuivre la résolution de la vente ou de se faire restituer une partie du prix ; il peut aussi
demander la remise en &tat du site aux frais du wendeur, lorsque le codt de catte remise en £tat ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente.

. Obligation d'information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété incluse dans le périmatre d'une association syndicale de propriétaire
Lorsqu'un immeuble est inclus dans le périmétre d'une association syndicale (AS) de propriétaires, toute mutation doit faire 'objet d'une notification par le notaire au
présidant de I'association | le cédant doit par ailleurs informer le futur propriétaire de cette inclusion ainsi que de l'existence eventuelle de servitudes et le proprigtzire doit
en informer le locataire 4 I'occasion de toute conclusion ou renouvellement de bail (articke 4 de Fordonnance n® 2004-632 du Ter juillet 2004 relative aux associations
syndicales de proprietaires).

Les AS sont fréguentes en matiere de prévention notamment contre les inondations ou contre les incendies de forét ; dans ce demier cas, la disposition de 'ordonnance de
2004 ci-dessus citée est rappelée par le Code forestier darticle L131-5).

. L'obligation d'infermation des acquéreurs sur les risgues minders, hors 1AL

Le Code minier, en son article L154-2, instaure une obligation d'information pour tout vendeur dun terrain sur le tréfonds duquel une mine a été exploitée. Celui-ci doit
égalernent informer, dans la mesure de ses connaissances, des dangers ou inconvénients importants qui résuftent de I'exploitation.

A défaut, Facheteur peut choisir soit de poursuivre la résolution de la vente, soit de se faire restituer une partie du prix. Il peut aussi demander, aux frais du vendeur, la
suppression des dangers ou des inconvénients qui corrpromettent un usage normal du terrain lorsque le colt de cette suppression ne parait pas disproportionné par
rapport au prix de la vente.

Le Code minier précise en outre que ces dispositions s'appliquent également 3 toute mutation immobiliére autre gue la vente.

Par ailleurs, le decret n"2006-64% du 2 juin 2006 relatif aux travaux miniers, aux travaus de stockage soutermain et a la police des mines et des stockages souterrains dispose
{article 27) que = Tout exploitant est tenu : (...} 3* De tenir dans ses bureaws, 3 |a disposition des propriétaires, les plans des travaux souterrains effectues sous leur propriete
ou sous beurs abords ainsi gue les plans de surface correspondants ; 47 De tenir de méme 3 |a disposition des maires les plans des travaux souterrains et les plans de surface
se rapportant a leur communa =

Cette obligation de renseignemeant minier s'impose & Fexploitant tant que celui-ci est detentsur du titre minier.

Lorsque |"exploitant a dispans ou gue le terrain, objet de la demande de renseignement minier, conceme une concession renancée, I‘information, si elle existe, est disponible
: & la mairie, si une carte d'aléas a 6té réalisée par be Groupement d'intérét Public (GIF) GEODERIS, constitué entre le Bureau de recherches gaologigues et minieres (BRGM)
et l'lnstitut national de Menvironnement industriel et des risques{IMNERIS), et gue celle-ci a &té transmise par la direction régionale de 'enwironnement, de I'aménagement et
du logement (DREAL) au préfat qui 'a portée 3 connaissance en application de I"article L 121-2 du Code de l'urbanisme [ au département de prévention et de sécurnité
rminiére (DP5M) du BRGM, sur la base des archives de 'exploitant, si celui-di était Charbonnages de France (CdF), Mines de potasses d'Alsace (MDPA) ou Mines d'or de
Salsigne ; 3 la DREAL, pour les autres cas et dans la mesure des archives dizponibles.



Etat des Risques de Pollution des Sols
en application des artides L125-7 et R125-23 du code de l'environnement

1. Etat des Risgues de Pollution des Sols affectant un terrain faisant I'objet d'une transaction est établi suivant le relevé documentaire
des Secteurs d'information, & communiquer par la préfecture du département considéré, sur les sols mentionnés a "article L 125-6 du

code de |'environnement :
Bxtrait cartographigue de |a parcelle cadastrés identifiée : Aucun Document(s) a téléchargé(s) & partir du site de la Préfecture
Et,
Suivant les infarmations publiques issues du systéme d'information géographique par la CASIAS mis en ceuvre en octobre 2021 outil géré parle
BRGM, et du site BASOL du Ministére de I'Ecolagie, du développement durable et de I'énergie

Informations sur le bien immobilier (bati ou non bati)
2. Adresse, code postal et commune

Code postal

P 31750 ESCALQUAENS

18 AVEMUE DE LA GARE

2.1 Références cadastrales:  7E-367

3. Identification d'un risque de pollution des sols sur le site de I'immeuble, dans za limite cadastrale
> Limmeuble est sur un site identifié sur la baze de données BASOL (a) Oui Mon X

= Limmeuble est sur un site identifié sur la base de données CASIAS (a) Cui Mon X

(2) si oui, classement du site identifié sur la base de données CASIAS
Categorie A Categornie B Categorie B source Categorie C

Categorie C reclasse en B

= Limmeuble est sur un site identifié sur la base de données ICPE (a) O Mon X
ICPE : Base de donnees des installations classées soumises & autorisation ou enregistrement etfou regime particulier (SEVESO IED, répertoire Andra.. )

4, Déclaration de pollution des sols

Limrmeuble a-t-il connu une pollution des sols, suivant les déclarations du proprietaire et des :
] ¢ (B) Oui Man
proprietaires precedents
(i) Si oui, le site est-il dépoliug
Le site a-t-il &t depollug et demeure t'il libre de toute restriction Oui Man
5. Situation de I'immeuble au regard d'un Secteur d’ Information sur les Sols sur les sites pollués qui pourrait présenter des risques
*  Limmeuble est situé dans le périmétre d'un Secteur d'infarmation sur les Sols (S15) Oui Mon X

documents de référence joints au présent etat permettant la localisation de Mimmeuble au regard des risques pris en compte ;
Documents de reférence - Selon la commune et selon le cas, Amréte préfectoral portant creation des secteurs d'information des sols - ARRETE
PREFECTORAL DU 07,/02/201%9 POUR LE DEPARTEMENT DE LA HAUTE GARCMNMNE

Extrait cartographigue: Aucun document(s) a télécharger a partir du site de la Prefecture

vendeur/bailleur - acquéreur/locataire

6. Nom du vendeur / bailleur Visa:
7. Nom de I'acquéreur / locataire Visa:
8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE |, le:02/08/2024

Mota : chacune des parties peuvent consulier en prefecture cu en mairie, ke dossier départermantal sur les risques majeurs, le document dinformation communal sur les risques majeurs
et, sur internet, le site porail dedié 3 la prévention des Aisques majeurs.

Le pré-sen‘t Etat des Risques de Pollution des Sols fait uniquernent reference a des renseigremeants conmus 3 ce jour. l constitue un document dinbormation sur les dactivités sctuelles ou
passés polluantes ou potentisllement polluartes de la {ou les) parcalleis) considéréslz) du plan cadastral francais et ne peut en aucun cas &tre ConEiders comme une autorisation
administrative quelcongue. H n'a pas pour objet d"établic un constat de la pallution avénde des sais, de sa nature, de sa dangerosité et des conseguences reglementaires qui en découlent
Seule la visite du site, sccompagnée de sondages ou prékvements, permet & un expert d'établir ce constat et de satisfaire, entre autres, au contexts raglementaire du Code

I'efwifrmemant.



,

Libertd « Fgalit » Fratarnitd
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA HAUTE-GARONNE

Arrété préfectoral portant eréation des secteurs d’information des sols (SIS) dans le
département de la Haute-Garonne

Le préfet de la région Occitanie,

préfet de la Haute-Garonne,

Chevalier de la Légion d"honneur,
Chevalier de I’ordre national du Mérite,

Vu le code de |'environnement, et en particulier ses articles L. 556-2, L. 125-6 et .. 125-7, R. 125-23 4
R.125-27,R. 12541 aR_ 125-47 :

Vu le code de l'urbanisme, notamment les articles R. 151-53 10°, R. 410-15-1., R. 442-8-1 et
R. 431-16n;

Vu larticle 173 de la loi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour I'accés au logement et un urbanisme
rénové, dite loi ALUR. qui prévoit 1'élaboration de secteurs d’information sur les sols (SIS) ;

Vu le déeret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L. 125-7 du code de
I'environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

Vu le rapport de I'inspection des installations classées du 29 janvier 2019 proposant la création de SIS
sur les 17 communes du département de la Haute-Garonne ci-aprés désignées : Bagnéres de Luchon,
Boussens, Cadours, Cazéres sur Garonne, Colomiers, Cugnaux, Colomiers, Marignac, Montréjeau,
Muret, Portet sur Garonne, St Alban, St Jory, St Gaudens, Toulouse, Villefranche de Lauragais,
Villemur-sur-Tarn ;

Vu les avis émis par les maires de Boussens, Villemur-sur-Tarn et par Toulouse Métropole ;

Vu ’absence de réponse, dans le délai de 6 mois, valant avis favorable, des autres communes ou EPCI
consultés par courrier en date du 28 mai 2018 ;

Vu I'information des propriétaires concernés par les projets de création des SIS par courriers en date du
3 juillet 2018 et 4 octobre 2018 ;

Vu les observations du public recueillies entre le 3 septembre 2018 et le 28 novembre 2018 ;
Considérant qu’il convient de formaliser les informations détenues par 1’Etat sur la pollution des sols
afin de garantir, en cas de changement d’usage, la réalisation d’études de sols et de mesures de gestion

de la pollution pour préserver la sécurité, la santé ou la salubrité publique et I’environnement ;

Considérant que chaque commune ou EPCI concerné du département de la Haute-Garonne a ¢té
consulté sur le ou les projet(s) de création de SIS situé(s) sur son territoire ;

1, place Saint-Etienne — 31038 TOULOUSE Cedex 9 — Tél, : 05 34 45 34 45 14

httmefhante-earnnne saiv e



Considérant que les propriétaires des terrains concernés par un projet de création d’un SIS ont été
informés du projet et des modalités de consultation du public ;

Considérant que la consultation du public a été réalisée du 3 septembre 2018 au 28 novembre 2018 ;

Considérant que les remarques des communes, des propriétaires et du public concernés ne remettent
pas en cause les projets de création de secteurs d’information sur les sols ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Haute-Garonne,

Arréte :

Art. ler. — Désignation des SIS
Conformément a I’article R. 125-45 du code de I'environnement, les secteurs d’information sur les
sols suivants sont créés, par ordre alphabétique des communes concernées :

BAGNERES DE LUCHON : SIS n® 318154019 — ANCIENNE USINE A GAZ

BOUSSENS : SIS n® 31SIS4000 — SEUB (SOCIETE D’EXPLOITATION DE
L’USINE DE BOUSSENS)
CADOURS : SIS n” 318184001 - SIVOM DE CADOURS - INCINERATEUR

D'ORDURES MENAGERES

CAZERES SUR GARONNE : SIS n” 318154015 — INCINERATEUR DE CAZERES

COLOMIERS : SIS n” 315184938 — SOCIETE DES PETROLES SHELL
CUGNAUX : - SIS n® 315185990 — DEA de Toulouse Francazal
FENOUILLET : . SIS n°® 315184004 — BEZIAT CASTANET

SIS n® 318154931 - SOFERTI
MARIGNAC : SIS n® 318154457 - ALMAMET
MONTREJEAU : SIS n” 318154018 — ANCIENNE USINE A GAZ
MURET : SIS n® 318154125 - LACROIX TOUS ARTIFICES SA

PORTET SUR GARONNE : SIS n® 318154005 - LAFITTE (ex AUGROS PACKAGING)

SANT ALBAN : SIS n® 315154027 - GERLERO ET FILS
SAINT JORY : SIS n” 315184030 - BOOMERANG (BIS RECYCLAGE)
SAINT GAUDENS : SIS n® 315154012 — ETABLISSEMENTS FIDELLE

SIS n® 315154017 — ANCIENNE USINE A GAZ

TOULOUSE :
SIS n° 315154980 — AIR FRANCE
SIS n® 315184937 — CARNAUD METAL BOX (groupe CROWN
EUROPE)
SIS n° 318IS4955 — FEPR (ENTREPOTS PETROLIERS
REGIONAUX) DEPOT DE TOULOUSE
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SIS n° 318154249 — FERRONNERIES DU MIDI Usine de
I’Embouchure / ZAC des Ponts Jumeaux

SIS n® 318183985 — EDF GDF SERVICES GRAND TOULOUSE
(Ancienne usine a gaz)

SIS n” 318154192 - HALTE GARDERIE LAPUJADE n® 310785845
SIS n® 318154189 - LYCEE GUYNEMER n® 0310051M

SIS n® 318154023 — ENTREPRISE MALET

SIS n® 318154024 — NADAL

SIS n® 315154025 — Société des PETROLES SHELL

SIS n® 3181584194 — SEGPA LAMARTINE n® 0311719A

SIS n® 315154956 — SHELL (DEPOT DE TOULOUSE)

SIS n® 318154989 — SNPE Reconversion et Services

SIS n® 315184934 - TOLOCHIMIE

SIS n® 315154026 — TOTAL RAFFINAGE MARKETING (J.RIEUX)

VILLEFRANCHE DE LAURAGALIS : SIS n° 318154958 — ANCIEN UIOM - COMMUNAUTE
DE COMMUNES DE VILLEFRANCHE DE LAURAGAIS

VILLEMUR SUR TARN : SIS n® 315184957 — LEXSA (ex LABINAL et MOLEX)

Art. 2. - Urbanisme
Les secteurs d’information sur les sols mentionnés & 1'article 1 sont publiés sur le site internet

http:/ /www.georisques.gouv.fr.

Conformément aux articles L. 125-6 du code de I'environnement et R. 151-33 10° du code de
I"urbanisme, les secteurs d'information sur les sols définis par le présent arrété sont annexés au plan
local d’urbanisme ou au document d'urbanisme en vigueur des communes concernées.

Conformément a I"article L. 556-2 du code de I'environnement, les projets de construction ou de
lotissement prévus dans un seeteur d’information sur les sols tel que prévu 4 l'article L. 125-6 du
méme code, font I’objet d’une étude des sols afin d’établir les mesures de gestion de la pollution a
mettre en ceuvre pour assurer la compatibilité entre 1"usage futur et 1'état des sols.

Conformément aux articles R. 431-16 n et R. 442-8-1 du code de I’urbanisme, pour les projets soumis
a permis de construire ou d’aménager, le maitre d'ouvrage fournit dans le dossier de demande de
permis une attestation garantissant la réalisation d’une étude des sols et de sa prise en compte dans la
conception du projet de construction ou de lotissement.

Art. 3. — Obligation d’information des acquéreurs et locataires

Conformément a 1"article L. 125-7 du code de I’environnement, sans préjudice de I"article L. 514-
20 et de I'article L. 125-5, lorsqu’un terrain situé en secteur d’information sur les sols mentionné &
'article L. 125-6 fait I’objet d’un contrat de vente ou de location, le vendeur ou le bailleur du
terrain est tenu d’en informer par écrit 1’acquéreur ou le locataire. Il communique les informations
rendues publiques par I’Etat, en application de I'article L. 125-6. L’acte de vente ou de location
atteste de 1'accomplissement de cette formalité.

A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat,
dans un délai de deux ans 4 compter de la découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le
choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une partie du prix de
vente ou d’obtenir une réduction du loyer. L acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain
aux frais du vendeur lorsque le cofit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au
prix de vente.
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Art. 3. — Notifications et publicité

Conformément a I'article R. 125-46 du code de |'environnement, le présent arrété est notifié aux
maires des communes et aux présidents des EPCI compétents en matiére de plan local d’urbanisme,
de documents d'urbanisme en tenant lieu ou de carte communale dont le territoire comprend un ou
plusieurs secteurs d’informations des sols mentionnés a ["article 1.

[l est afficheé pendant un mois au siége des mairies et des EPCI compétents concernés.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département de la Haute-Garonne.

Art. 4. — Délais et voies de recours
Le présent arrété peut faire 1'objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux
mois & compter de sa notification ou de 1'allichage du présent arrété.

Art. 5. — Exécution
Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Garonne, les maires des communes désignées a

I'article 1, les présidents d'EPCI dont certaines communes désignées a I'article 1 dépendent, le
directeur régional de I'environnement, de 'aménagement et du logement de la région Occitanie, et
tout agent de la force publique, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrété.

Fait 4 Toulouse. le 0 7 FEV, 2019
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberre
Lealieé
Fraternite

Ce OR Code peul servir & virilier
Fauthenticité des données conlenues

dans o documant.

ETAT DES RISQUES POUR Etabli |2 & septembre 2024
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation dinformation des acquéreurs et locataires (1AL) : le propriétaire
d'un bien immabilier (bati ou non bati) est tenu d'informer l'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un &tat des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .

L'état des risques est obligatoire a la premiére visite.
Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.
Ce document est un état des risques pré-rempli mis & disposition par I'Etat depuis www.georisques.gouv fr. Il

répond au modéle arrété par le ministre chargeé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code
de ['environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier l'exactitude de ces informations autant que de bescin et, le cas
échéant, de les compléter & parfir de celles disponibles sur le site internat de la préfecture ou de celles dont ils
disposent, notamment les sinistres gue le bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d'autres risques références auxquels la parcelle est exposée.

Cet &tat des risques réglementés pour linformation des acquérsurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S)

31750 ESCALQUENS e

Code parcelle :
000-ZK-367

B DU RELAIS

Farcelle(s) . 000-ZK-367, 21750 ESCALQUENS
1/ 8 pages



REPUBLIQUE
FRANCAISE
i

FrRURI

A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L'OBJET
D’UNE OBLIGATION D’'INFORMATION AU TITRE DE L’IAL SONT :

MOUVEMENT DE TERRAIN

laGaile |

)

Le Plan de prévention des risgues naturels (PPR) de type
Mouvement de terrain nomme PPR - Sécherasse a été
approuvé et affecte votre bien.

Date de prescription : 23/06/2004

Date d’approbation : 30/09/2013

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.

Le PPR couvre les aléas suivants :
Mouvement de terrain
Tassements différentiels

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus iGN | Etalab | BRGM
exposées et encadre les constructions dans les autres zones

EXpOSERs.

Parcelle(s) - 000-ZK-367, 31750 ESCALQUENS
2/ 8 pages
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Liderid
Fpakid
Fravewind

RAPPEL
Plans de prévention des risques

Viofre immeuble est situé dans le périméte d'un plan de prévention des risques. Il peut &tre concerné par 'obligation de réaliser
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de votre commune ou sur le site de votre préfecture.

Recommandation

Pour faire face a un risque, il faut se préparer et connaitre les bons réflexes.

Consulter le dossier dinformation communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie et les bons conseils sur
georisques gouv frime-preparer-me-proteger

Parcelle(s) - 000-ZK-367, 31750 ESCALQUENS
3/ 8 pages
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Fravsil I

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du rnsque : Mouvement de terrain.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [ Oui [J Non
travaux ?

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [J Oui [J Mon

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEI’H!NISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [ Oui [J Mon
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez |a liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (sl y en a eu).

Les parties signataires & l'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifiznt avoir
&té en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur [ Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelles) : 000-ZK-367, 31750 ESCALQUENS
4/ 8 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L'OBJET D'UNE OBLIGATION D’'INFORMATION AU
TITRE DE L’IAL

ARGILE : 3/3

[T 1 : Exposition faible
[ Z - Exposition moyenne
I 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eaw.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif
d'eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite 4 des gonflements et des
tassements du sol, et enfrainer des dégéts pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées 4 ca
phénoméne de retrait-gonflement selon leur degré
d'exposition.

Exposition forte : La probabilité de survenue d'un sinistre est
elevee et l'intensité des phénoménes attendus est forte. Les
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent
étre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

) = o
Dﬂn&iﬂﬂw&ﬁmﬂiﬁﬂw ione3

leBmgarI B’l:lrdé H.
Fa Cmﬁ.ﬁquj!le""
(- Sénﬁb

y

Clac JON | Etalab | E!FEGM

POLLUTION DES SOLS (500 m)

DU O T Lo

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire @
lors des changements d'usage des sols (fravaux, .
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles

ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés :

- 4 site(s) référencé(s) dans linventaire des installations
classées pour la protection de Menvironnement (ICPE)

iGH | Etalab | ERGM | MTE| DREAL/DRIEE

Parcelle(s) - 000-ZK-367, 31750 ESCALQUENS
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la guestion de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par I'assurance &

la suite d'une catastrophe naturelle.

Mombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-MNAT) ; 23 Source : CCR

Secheresse 1 15
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTED4006564 01/06/2002 30M09/2002 25/08/2004 26/08/2004
INTEQ4006564 010772003 30M09/2003 25f08/2004 26/08/2004
INTE1236522A 01/04/2011 31122011 181072012 21102012
INTE1311772A 01012012 3N 22012 21005/2013 25/05/2013
INTE1719708A 01012016 31M22016 25M7 2017 01/0%/2017
INTE1818803A 0102017 NN 22017 1070772018 271072018
INTE2019261A 01/04/2019 30M06/2019 2810772020 03/09/2020
INTE2122515A 011072020 30/09/2020 27072021 31/08/2021
INTES100354A 01/06/1989 31/12119%0 12/08/1991 30/08/M1991
INTESS007 484 01/01/1991 31121993 08M01/19%26 28/01/1996
INTESTO0555A 01/01/1924 311211996 171 21997 30M241997
INTES900087A 01/01/1928 30/086/1928 23102/1999 10/03/1999
IOCEQBD4B3TA 0110172005 3110372005 2010272008 220242008
IOCEQ823837TA 01/01/2007 31/03/2007 0r10/2008 10/10/2008
IOME2311008A 30M06/2022 290972022 24/04/2023 09/06/2023

Inondafions et/ou Coulées de Boue - 5
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTES4005824 24/04/1994 24/04/1994 08121994 1711211994
INTES900627A 25/12/1999 29/12/1999 29112/1999 30/M12/1999
IOCEQ902322A 2410172009 27101/2009 28101/2009 29/01/2009
NOR19821130 06/11/1982 10M11/1982 30M1/1982 02/12/1982
NOR19831115 16/08/1983 19/08/1983 151 1/1983 18/11/1983

Parcelle(s) : 000-ZK-367, 31750 ESCALQUENS
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Mouvement de Terrain : 2

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

IMTESS00627A 25121999 29M12M1999 29121999 30121999

HOR19831115 16/08/1983 15/08/1983 157111983 18/11/1983
Tempéte - 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

MOR19821130 0&/11/1982 10/11/1982 307111982 021121982

Parcelle(s) : 000-ZK-367, 31750 ESCALQUENS
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises 3 autorisation ou 3 enregistrement

MNom du site Fiche détaillée

DEMJEAMN GRANULATS hitps:./fewww. georisques. gouv. frrisquesiinstallations/donneses/details/00068 10424
ECONOTRE

GACHES CHIMIE hitps:./fwww.qeorisgues.gouv. friisguesfinstallations/donnees/details/0006802381
DG DIFFUSION

hittps:/hwww georisques gouy frfsguesinstallations/donness/details/0006805310

Parcelle(s) - 000-ZK-367, 31750 ESCALQUENS
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GESDRISQUES

Rapport de risques

@ Adresse recherchée:

18 Avenue de la
Gare, 31750
Escalquens

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés prés de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fricgu

EN Georisgues est réalise en partenariat entre le Ministére de la Transition écologique 4 r m
REPUBLIQUE et de la Cohésion des territoires et le BRGM. g
FRANCAISE

b

Bl
Frarmias
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GE@RISQUES

Rapport de risques

Adresse recherchée :
18 Avenue de la Gare,
31750 Escalguens

5 Risques naturels identifiés :

INONDATION
SEISME

MOUVEMENTS DE TERRAIN

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

@ RADON

POe®

3 Risques technologiques identifiés :

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSEES (ICPE)

@P{}LLUTIDN DES SOLS
@ RUPTURE DE BARRAGE

‘ a mon adresse :

EXISTANT

° a mon adresse :

FAIBLE

o 4 mon adresse :

EXISTANT

° A mon adresse :
IMPORTANT

o a mon adresse :
FAIBLE

o a mon adresse :

NON CONCERNE

° a mon adresse ;
CONCERNE

° 4 mon adresse :

INCOMNMNL

ll. SUr Ma commune :

EXISTANT

ll. SUF Ma COMMUnNe :

FAIBLE

ll SUF Ma COMMUnE :

EXISTANT

m SUF Ma COMMUnEe :

IMPORTAMNT

El. SUF Ma CoOmMMmuUne :

FAIBLE

El. SUr Ma commune :

CONCERNE

EI. SUF Ma COMMUne :

CONCERNE

I.I SUF Ma COMMUnNE ;

COMCERNE

Fage 2 /15 - rapport edité le 06/09/2024
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18 Avenue de la Gare,
31750 Escalquens

Risque d'inondation prés de chez moi

0 Risque & mon adresse EXISTANT
Bl Risque sur la commune  EXISTANT

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hars
de I'eaw.

nd

. Zone a risque entrainant une servibude d'utilité publique

Risques liés aux remontées de nappe
- Ry § =

Légende

Tore porart il srant e [ e PUIAD RN SuETIES Pu s débordeTiaT! e napae:
e v e e Aid oL e rae
Fabiite FORTE Pababne FORTE

Tzl e MCERME
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GE@RISQUES

Rapport de risques

Adresse recherchée :
18 Avenue de la Gare,
31750 Escalguens

Risque d'inondation prés de chez moi

Informations détaillées :

REMONTEE DE NAPPES :

Vous étes sitwé dans ure zone ol il y a de fortes probabilités d'observer des débordements par remontée de

nappe, ou au moins des inondations de cave.

- Votre niveau d'exposition est : Zones potentiellement sujettes aux inondations de cave.

- Lindication de fiabilité associé & votre zone est : FAIBLE

AZl : Garonne Amont, Garonne aval, Gir

L'atlas des zones inondables (A Z1) vise 3 faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités

rerritoriales, les services de I'Etat et be public.

Il couvre les aléas et sous alédas :

Ce programme vise & réduire les conséguences des inondations sur les personnes et les biens. Un PAPI peut
ouwrir droit & des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, pour les aides & réaliser des
travaux de réduction de la vulnérabilité de leur habitation ou de leur batiment.

DDRM : DDRM31

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune & risque

pour les aléas et sous aléas :

Inondation

Far une crue i débordement lent de couwrs d'eau

PAPI : PAPI - Toulouse
\Votre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des inondations (PAPI) dont Fidentifiant
est PAPI_2022_0011.

5 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATMAT est une Catastrophe Maturelle, liée a un phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuligrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territaire, on dit gue Tle territoire est en &at de catastrophe naturella”.

Code NOR Libeilé Débat le Sur le journal officiel du
IOCEQ202322A Inondations etfou Couldes de Boue 24012005 2901 2009
INTESQ00627 A Mouvement de Terrain 25121959 N2 N999
INTES400582 A Inondations etf/ou Coulées de Boue 24041954 17121954
NOR19831115 Mouvement de Terrain 16/08/1983 18111983
NORT9821130 Inondations etjou Coulées de Boue Oef111982 022982

Fage 4 /15 - rapport edité le 06/09/2024



EN GE R] SQUES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 18 Avenue de la Gare,
fEanCNSE Rapport de risques 31750 Escalquens
Eaid

Frntrrpire

Risque de séisme prés de chez moi

°' Risque & mon adresse FAIBLE
B Risque sur la commune  FAIBLE

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profendeurs de Boorce
terrestre et causent des secowusses plus ou moins violentes a la surface du sol
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvwement tectonigue le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conségquence dautres phénoménes : mouvements de
tarrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements crégs par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par 58 magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par homme, ampleurs des dégdts aux constructions).

Legende

Sewmet it tris facble

FAIBLE

MODERE

EEsE e D L LT T T T T T e mammmE

- St iLe Torte IMPORTANT

Informations détaillées :

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I"échelle réglementaire, & votre adresse, le risgue sismigue est de 1)5.
Pour votre sécurité, & partir d'un risque de niveaw 2, des obligations en cas de travaux ow de construction sont
lides & prévenir votre risque sismigue.
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EN Gé@ RI SQUES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberrd

v
Fratrrain

18 Avenue de la Gare,
de risgues 31750 Escalguens

Risque de mouvements de terrain pres de chez moi

’ Risque & mon adresse EXISTANT
m Risque sur la commune EXISTANT

Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou
moins brutaux, du sol ou du sous-sol.

Les volumes en jeu peuvent aller de quelques métres cubes & plusieurs millions de
métres cubes.

Les déplacements peuvent &tre lents (quelques millimétres par an) & trés rapides
[quelques centaines de métres par jour).

Généralement, les mouvements de terrain maobilisant un velume important sont
peu rapides. Ces phénoménes sont souvent trés destructeurs, car  les
aménagements humains ¥y sont trés sensibles et les dommages aux biens sont
considérables et souvent irréversibles.

Informations détaillées ;

Legende

cive | ' Coridie " Meatursils O ndéterminée
‘ Gakerie * Ouwrage Civil . Divrage militaire -?}{ Puits

.Eﬂu‘lmn B Gessement A Erosion des berges % EHondrement

Coules ¥ Eboulement

PPR : PPR - Sécheresse

Le plam de prévention des risques naturel (PPR) de type Mowvements de terrain nommé PPR - Sécheresse a été

approuve et affecte votre bien.
Diate de prescription : 23062004
Date d'approbation: 30/09/2013
Le PPR couvre les aléas suivant :
Mouvement de terrain
Tassements différentiels

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par I'Etat gui interdit de construire dans les zones les
plus exposés et encadre les constructions dans les autres zones exposss,

2 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATMAT est une Catastrophe Maturelle, lige a un phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effiets sont pariculigrement
dommageables. Lorsquune catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit gue "le territoire est en &at de catastrophe naturella™

Code NOR Libelid Début le Sur le journal officiel du
INTES900627 A Mouvement de Terrain 25121959 I0N2 995
HNOR19831115 Mouvement de Terrain 16081983 18111983
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EN GE@ RI SQUES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 18 Avenue de la Gare,
FRANC‘JSE Rapport de risgues 31750 Escalguens
Liberrd

Egaiitd

Frnteraire

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

°' Risque & mon adresse |MPORTANT
B Risque sur la commune  IMPORTANT

Les sols qui contiennent de 'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et
ge tassent en saison séche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du
sol peuvent endommager les batiments (fissuration). Les maisons individuelles gui
n'ont pas été congues pour résister aux mouvemern ts des sols argileux peuvent tre
significativermnent endommagées. C'est pourguoi ke phénoméne de retrait et de
gonflernent des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec |"aggravation des péricdes de sécheresse, augmente Ce risgue.

Faible Modiérg impartant

Informations détaillées :

RGA : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I"échelle réglementaire, & votre adresse, le risgue de gonflement des argiles et de 3f3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont liées 3 prevenir le risque.

15 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATMAT est une Catastrophe Maturelle, liée a un phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont pariculigrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un teritoire, on dit gue Tle territoire est en &3t de catastrophe naturella™

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du

IOME23110084, Sécheresse 30/06[2022 0O/06{2023
INTEZ1225154 Sécheresze 01/07/2020 31/08/2021

INTE20MG2614 Sécheresse 07/0:4/2019 03082020
INTE18188034 Sécheresse o1joyzm? 27/07 (2018
INTE17197084 Sécheresse 01/01/2016 o1foa20l7
INTE13117724, Sécheresse 01/01/2012 250052013
INTE12365224 Sécheresse 01/04/2011 21110/2012

IOCENS23837A Sécheresse 01/01/2007 10A0/2008
I0CEOSN4637A Sécheresse 07/01/2005 2202 /2008
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Laberrd
Fpaiied
Friteraird

GE@RISQUES

Adresse recherchée :
18 Avenue de la Gare,
31750 Escalguens

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTEG400656A Sécheresse 01/0712003 26/08/2004
INTEMOOEEES Lécheresze 01/06/20032 26/08/2004
INTESS0006TA Lécheresze 001998 10031999
INTES700555A Sécheresse 001994 3ofzhas?
INTESS007484 Seécheresse o019 28/01 1996
INTEGIO0354A Sécheresze 01061983 30081 %01
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Laberrd
i
Friteraird

GE@RISQUES

Rapport de risques

Adresse recherchée :
18 Avenue de la Gare,
31750 Escalguens

Risque radon pres de chez moi

°' Risque & mon adresse FAIBLE
B Risque sur la commune  FAIBLE

Le radon est un gaz radicactif maturel. Il est présent dans le sol, P'air et I'eaw. I
présente principalement un risque sanitaire pour I*homme larsqu'il s'accumule dans
les batiments.

Informations détaillées :

Sicard . |3 Bartohe

r
z £
Cambosrras

Bogees ‘Lap deblay
la Gaille
o - Laran
L3 ¥
e Saurad
ESCALQUEN
vy L Pl
AF & '\-'_;'\,.I'.':-I
gl Bracle Hauie
Cazals® I Causiuille
Sénands
5 3 D
Legende
Faibie Madere important

RADON : Potentiel radon faible: recommandation obligations associées

Sur I"échelle réglementaire dans votre commune, ke potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurnité, lorsque le potentiel radon est élevé, il existe des recommandations et une obligation

dinformer les acquéreurs ou locataires.
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EN GE R] SQUES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 18 Avenue de la Gare,
fEanCNSE Rapport de risques 31750 Escalquens
Eaid

Frntrrpire

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres
de chez moi

o Risque 3 mon adresse NON CONCERNE

aCanteloap o
B Risque sur la commune CONCERNE =
g  Cougse
La Place
Les installations classées pour la protection de Envircnnement (ICPE) sont les \"1 L Laran w

e A 8 oo
N ESCALQUENS 2™

exploitations industrielles ow agricoles susceptibles de créer des risques ou de

provaquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des NET-TOLOSAN =] " Cousquille ®

riverains.

Les établissements Sevesc stockent ou manipulert des quantités importantes de \‘.‘_ et iy
substances et mélanges dangereux. Fy “

Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges n Stelaury nBelbemud
dangereux que les établissements Seveso seuil bas. thin \

Les drablissements relevant des rubriques 4MXX sont des établissements gqui B o Jes Bactetie .I";

stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereusx et sont autorisés ou e JePicadou \ \ i

enregistrés pour cette activité. Légende ]

B\ s i s
Tane b reque TN une serviute dubitg peblgue

e Serdrio sau s

m Lisne non S

Infermations détaillées :

DDRM : DDRM31

Dians son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune & risgue
pour les aléas et sous aléas -
Risque industriel

Effet thiermigue

2 installation(s) classée(s) manipulant des substances et mélanges dangereux sur la commune

Mom de I'établissement Statut SEVESO
GACHES CHIMIE Seveso seuil haut
TOFER SAS Mon Seveso
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Laberrd
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GE@RISQUES

Rapport de risques

Adresse recherchée :
18 Avenue de la Gare,
31750 Escalguens

Risque de pollution des sols prés de chez moi

°' Risque & mon adresse CONCERNE
B Risque sur la commune CONCERNE

Un site pollué est un site gui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou dinfiltration
de substances polluantes, présente ume pollution susceptible de provoguer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou lenvironnement.

.,
TOL
9 =
¥
Vi
el
o,
Légende
D i echia it e el Toman o serviucm FuEkil paliges
T
IH
J Zmras oouvkes bacamrien LU Zones cen nuiers stes indussreis o wctvitis oo mrdos
Litalindsr i dne alae Bkl Q Lboalmilir | S0 e b e e S odead b ] il e v

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollues ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliguer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder i la fiche

1 sites pollués ou potentiellement pollues a moins de 250 m

Identifiant Nom établissement

Statut instruction

S5P000B484M GACHES CHIMIE

En cours

Page 11 { 15 - rapport edite le 06/09/2024



o GE@RISQUES

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Laberrd
i
Friteraird

Rapport de risques

Adresse recherchée :
18 Avenue de la Gare,
31750 Escalguens

Risque rupture de barrage

°' Risque & mon adresse INCONNU

B Risque sur la commune CONCERNE

La rupture d'un barrage peut étre une destruction partielle ou totale de 'ouvrage.
Elle a pour conséguence une libdration sowdaine d'une partie de I"eau retenue et
entraine la formation d'une « vague » {onde de submersion) qQui se propage vers
I'aval. Celle-ci peut avoir pour conséguence une augmentation trés rapide du
niveau de IP'eauv & l"aval avec des effets potentiellement destructeurs. L e

-'“l

A

ot
== "iThis 1T _

k)

Vo

Légende Gémisques ne posséde pas de données

Informations détaillées :

cartographigues sur ce risque a ce jour

DDRM : DDRM31

Drans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune & risque

pour les aléas et sous aléas :
Rupture de barrage
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Libereé
Egalitd
Fraternité

MTLIENTOn - AFESne Lespas - CRp o s

FIVAnt

g ey -

cas d'évacuation, etc.)

= FAITES REALISER un diagnostic de
vulnérabilité de votre maison

=R
A

= REMSEIGNEZVOUS auprés de la
mairie sur le type d'inondation gui
vous conceme et les mesures de
protection (lieux d'hébergement en

Pramier risque naturel en France, las
inondations concernent Une trés grande
majorité des territoires frangais.

« PREVOYEZ les dispositifs de
protection a installer : sacs de sable,
barrieres amovibles (batardeaux)
et le matériel pour surélever les
meubles

* AMENAGEZ une zone refuge
a 'dtage, avec une ouverture
permettant I'evacuation

» PREPAREZ votre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu
72 hevres avec les objets et articles a proximité pour vous réfugier
essentiels
r SR BRI S M R R A
|_~+H-f S e DN e g e o SO
« ELOIGNEZ-VOUS des cours d'eau, » INSTALLEZ les dispositifs de pmzm R
‘des berges et des ponts mmmmemdnnyratpl:m T
en hauteur les produits pulh..-am

= REPORTEZ tous vos déplacements,

gue ce soit A pied ou en voiture mmmﬂglmmﬁwﬁeyz
d'électricité et de chauffage

= N'ALLEZ PAS CHERCHER vos enfants

4 |'école ou a fa créche tilsy sont en * REFUGIEZ-VOUS dans un batiment,

sécurité en hauteur ou & [étage, avec e kit

| Al d'urgence 72 heures 7,7-.‘ —

= INFORMEZ-VOUS sur les sites r

Méteo-France et Vigicrues « NE DESCENDEZ PAS clans les

ou les parﬁngasoumm
el S R o] S "'||||!.'!|I!!_
AR R ELE
B Sttt sl
Fdﬁa!-j -’"1-':" "
= ) y
N B § "N
- 'ﬂ - 4 ..:I"*'-. _'t‘.;i;:‘!‘.;"'

NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, RESTEZ A L'ECOUTE

VOITURE, 30 cm d'=au afin de laisser les réseaux n'‘évacuez votre domicile que  des consignes des autorités
suffisent & emporter une disponibles pour les secours sur ordre des autorités

voiture P T T
POUR EN SAVOIR PLUS : FonUTLITERELTTIE: S
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Libersé
Egalite

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses

Qu E FAIRE effets directs (chutes d'objets et effondrement
de bitiments) quiindirects (mouvements de

Y
EH cns D‘E-u terrain, tsunami, etc.).

& ﬁnﬁ-}%}- N V 4

P2 s E

e
Avant les secousses, préparez-vous

12
« REPEREZ les endrolts ol vous protéger : e II
loin des fenétres, sous un meuble solide

 FIXEZ les appareils et meubles lourds :
pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renverses

= PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

» FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre batiment

Pendant les secousses R

Aprés les secousses

EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes
: et éloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités
pourrait s'effondrer provogquer un tsunami

[ELEINTICYTERY georisques.gouv.fr
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Un accident industriel peut exposer la
population et 'environnement a des effets
thermiques, toxiques ou de surprassion,
jusqu‘a plusieurs dizaines de kilométres du
lieuv de I'accident.

* DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE
les brochures dinformation éditées
par I'industriel en lien avec la
préfecture : elles informent sur les
signaux d'alerte et indiguent la
conduite a tenir

* METTEZVOUS A L'ABRI dans un
batiment en dur, fermez portes et
fenétres

= CALFEUTREZ AVEC LE GROS SCOTCH

LES OUVERTURES ET LES AERATIONS,

arrétez |a ventilation et la climatisation

= 51 VOUS ETES DANS VOTRE
VEHICULE, gagnez un batiment le plus

rapidement possible

* N'ALLEZ PAS CHERCHER VOS
ENFANTS, ils sont pris en charge par les
équipes pédagogiques ou les secours

ma LIS ’

Alerts
* IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL -
D'ALERTE pour le reconnaitre en cas 3 @ - (:b n C} .
d'événement ' 35 1mn 413
* PREPAREZ VOTRE KIT Fl d'alarta
D'URGENCE 72h et munissez-vous )
de gros scotch lﬂa @
In i E ]

» ELOIGNEZAOUS DES FENETRES
afin de vous protéger des éclats
de verre eventuels

ST

i —

1Ty

= EN CAS DE GENE RESPIRATOIRE
respirez a travers un linge humide -

=

e

e E

B -

% b = , o e g

RESTEZ A L'ECOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, NE FUMEZ PAS,

{ des consignes des autorités afin de laisser les réseaux n‘évacuez votre domicile évitez toute flamme ou

F disponibles pour les secours  gue sur ordre des autorités etincelle

% (I georisques gouw.fr

Page 15 / 15 - rapport édite le 06/03/2024



Etat des nuisances sonores aérodromes

Cet etat, a remplir par le proprigtaire vendeur ou le bailleur, est a intégrer au dossier de diagnostic technigue (D.0.T) annexé selon le cas, & la promesse
de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentigue de vente et au contrat de location ou & annexer directement & ces actes si la vente porte sur un
immeuble non béti.

Comment remplir I'Etat des nuisances sonores aérodromes ?

L'article L 112-11 du code Furbanisme (tel que modifié au Ter juin 2020 par 'article 94 de la ol n® 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des
mobilités) prévoit la communication d'un decurment informant tout futur acquéreur ou locataire d'un immeuble bati  usage d'habitation ou & usage
mixte professionnel et d'habitation ou d'un immeuble non bati, si cet immeuble est situé dans I'une des zones de bruit d'un agrodrome définies par le
plan d'exposition au bruit de cet aérodrome.

Ce document, dit « état des nuisances sonores aériennes », doit comporter lindication claire et précise de cette zone, ladresse du service d'information

en ligne permettant de consulter le plan d'exposition au bruit et la mention de la possibilité de consulter le plan d'exposition au bruit & la mairie de la
commune ol est situé l'immeuble.

Informations que vous devez compléter :

Selon le cas, voici les lignes ol vous devez cocher une case sur le modéle ci-joint

SITUATION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

Le propriétaire-vendeur ou le bailleur, en premier lieu, déterminera si la commune ol se situe Iimmeublz, est impacté par la présence d'un (ou des)
aérodromels) référencé(s) sur la liste du SLA (Service d'Information Aéronautique) hitpsy/fweav.sia.aviation-
civile.gouvfr/dvd/eAlP_21_MaAY_2020/FRANCE/AIRAC-2020-05-21/htrdindex-fr-FR.htmil

Prézence d'un (ou des) aémdrome(s) référence(s) ayant un impact sur la commine od se sitie le bien {a) Oui O Maon (.

Si cela est le cas, I'état des nuisances sonores agnodromes est etabli sur 1a base des informations mises 3 disposition par arrété préfectoral,
Le plan d'exposition au bruit de I'aérodromes concerné est consultable sur le site internet de la préfecture de département sur lequel est situé le plan
d'expasition au bruit et i la mairie de la commune ol est situé Iimmeuble.

Ces informations, disponibles auprés de la Préfecture, sont selon le cas a reporter sur le modéle joint. Il appartient au propriétaire-vendeur ou au bailleur
d'en vérifier la concordance avec les informations disponibles auprés de votre Mairie. En cas de [itige, seules les documentations, informations et
cartographies en version papier disponibles en Mairie font foi.

Mise & disposition des informations sur le site de la préfecture concerné Cui O MNon O

M® aréte du: i ! Mise a jour e ! /

Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour |' aéradrome concerné (1) Oui O Mon 0
Révizé Approuve . Date ! /

Enfin, et en fonction des informations disponibles par arréte préfectoral etfou des cartographies disponibles sur
htips:/fwanw.geopertail.gouv.fr/donnees/plan -dexposition-au-bruit-peb

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un Plan D'Exposition au Bruit d'un aérodrome i . Mo O

SITUATION DE L'IMMEUBLE AU REGARD DU ZONAGE D'UN PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)
Suivant les cartographies disponibles, le propriétaire-vendeur défini lNindication claire et précise de 1a zone ol est situé lmmeuble vis-3-vis du PEB
Limmeuble se situe dans une zone de bruit d’un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A O zone B ] Zone C O zone D

Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation oui O non O
Si oui, les travaux prescrits ont eté réalises oul O no O



s ¥ D e i B gl g
-Xposition aux Bruit des Aerodi

HILN oD MG W

en application de I'article 94 de |a LOI n® 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des

Les rones de bruit des plans d'exposition au bruit corstituent des servibudes d'urbanisrme (ar L 112-3 du eade de Purbanisme) et doivent & oz titre stre notifiges & Poccasion de toute
cession, locaticn ou constructicn immobiliére.

Cet etat, a remplir par le vendeuwr ou le bailleur, est desting a &tre imégre au dossier de diagnostic technigue - DOT {annews, selon le cas, 3 la promesse de vents ou, 3 defaut de promessa, 3
l'acte authentigue de vente =t au contrat de location ou annexs 3 ces actes sila vente porte sur un immeuble non bati) et & &re annexe 3 I'acte authentigue de vente et le cas échéant, au
contrat preliminaire en cas de vente en |'état futur &' achéwvemeant ; suivant article L 112-11 du code de Murbanisme et Farticle L 271-4 du code de la construction et de Mhabitation

« Etat des nuisances sonores aériennes » affectant un bien immobilier faisant I'objet d'une transaction ou d'une location est &tabli suivant le

relevé documentaire d'un plan d’exposition au bruit pour un aérodrome concerné
Suivant les informations publigues issues du site de la préfecture, de la DGAC, du DSAC Sud, du SIA

Informations sur le bien immobilier

2. Adresse, code postal et commune

Code postal

18 AVEMUE DE LA GARE
Commune

31750 ESCALQUENS

Coordonnées RGFI3 du bien concerné : Men communiquées

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

>  Présence d'un (ou des) aérodrome(s) référence(s) ayant un impact sur la commune ol se situe le bien (a) Oui Mon

= (@) 51 MNon, Situation informative du bien dans une zone de bruit définie par un plan d'exposition au bruit © Mon concemé

(a} 5i Oui,
> nom de "aérodrome :
Cet etat est &tabli sur la base des informations mises & disposition par amété préfectoral

Mise & disposition des informations sur e site de la préfecture concernae Qui Maon
M arrété du: Mlise a jour le:
UUn Plan d’Exposition au Bruit a été réalisé pour 'aérodrome concerng (1) Oui Man
Révise : Approuve : Date :
nom de I'aérodrome :
Cet etat est &tabli surla base des informations mises & disposition par amété préfectoral
Mise & disposition des informations sur e site de la préfecture conceméae Qui Mon
M*® arrété du: Mise & jour le:
Un Plan dExpesition au Bruit a &té réalisé pour I' aérodrome concems (1) Oui Man
Révise : Approuve : Date :
nom de I'aérodrome :
Cet etat est tabli sur la base des informations mises & disposition par amété préfectoral
Mise & disposition des informations sur e site de la préfecture concemee Qui Mon
M du: Mise & jour le:
LUn Plan d'Exposition au Bruit a &té réalisé pour I' aérodrome concerns (1) Oui Maon
Révise : Approuve : Date :
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un Plan D"Expasition au Bruit d’'un aérodrome {2) Oui Maon



Situation de 'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
= (Z)Sioui Limmeuble se sitie dans une zone d'exposition au bruit d'un plan d'expasition au bruit d'un aéredrome définie comme !

Zone A Zone B Zone C Zone D
Forte Forte Modérée

celles-ci sont différenciées par le degré de nuisance ; voir Annexel ;
Mota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

- le Plan d'Expasition au Bruit peut &tre consulté 3 la mairie de la commune o est sis limmeuble

- Documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :
Adresse du service dlinfermation en ligne permettant de consulter le plan dexposition au bruit :
bt/ fwearsi haute-arcnne gou_friind e php/Politigues-publigues/Envircrnerment-eau-risgues-naturelzs-et-technologiguesy Cadre-de-vie/BruitCartes-de-bruit-et-Plan-de-
prewenticn-du-bruit-dans-l-envircnnement ;
ou hitps/fwesrs.gecportail gouv fridonnees/plan-desposition-au-bruit-peb
ou, httpffcartelie application.developpemant-durable g ouv. frfcarteliefvoir.do?carte=PEE_Metropole_| Bisenvice=DGAL
ou hitps/fwesrs service-public frf particuliersvosdroits /F 35266

Selon le cas, dans le cadre d'une construction ou d'une extension du bien immobilier : selon les textes réglementaires en vigueur, les normes et DTLU,
les aménagements constructifs ont été ou seront ebligatoirement mis en muvre.

> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dinsonorisation (3) Oui Men

(3) 5i oui, les travaux prescrits ont &té réalisés Cui Mon

vendeur/bailleur - acquéreur/locataire

6. Mom du vendeur / bailleur Visa :

7. Mom de I'acquéreur / locataire \isa !

L*zcquéreur ou le locataire ne peut se prévaloir a 'encontre du vendeur ou du bailleur des informations contenues dans ce document gqui n'a gu'une valeur indicative
8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE , le:02/08/2024

Annexel : définition des pones d'expasition au Bruit suivant le Code de ['urbanisme - Article R112-3

= Lazone de bruit fort A est la zone comprise a l'intériewr de ks cowbe d'indioe Lden 70.

- La xone de bruit fort 8 est s zone compnse entre la courbe d'indice Lden 70 ef |la courbe dfindice Lden 62 Toutefois, pour les agrodnomes mis en service avant le 28 avrll 2002, la valewr de Findice
servant & la defimitation de la limite extérieure de la zone B est comprize entre 65 et G2,
La zone de bruit modéré C'est ba zone comprise entre La imite extériewre de ba zone B et la courbe comespondant a une valeur de Iincice Lden chaisie entre 57 et 55. Pour lex aérodmomes
mentionneés 3 Farticde f 112-2, |a zone de bruit modére Cest la zone comprise entre la limite exténeuns de la zone B et la courbe cormespondant 8 une waleur de |'indice Lden choisie entre 57 ot 52,
- La zone [ est la zone comprise entre |a limite extéreure de la zone C et la courbe d'indice Lden 30,
Cette zone n'est obligatoire gue pour les aérodromes mertonnés au | de artice 1609 quatenicies & du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de Partide L.112-8 du code
l'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaines attribuables fait Fobjet d'une Emitation reglementaine sur 'ersemble des plages horaires o owsertne].
Pour les aérodromes militaires figurant sur une liste fiste par améte du ministre de kb défense, les disposttions de 'article R. 112-2 ne s'appliquent pas. Powr ces agrodromes, la zone de bruit fort B est
la zone comprise entre |a limite extérisune de la zone A et |3 courbe corespondant 3 une waleur dindice Lden choisie entre 68 et 62 La zone de bruit modéré Clest |a zone comprize ertre Ls Emite

extenieurs oe la zone B et la courbe correspondant a une valeur de |'indice Lden choisie entre 64 et 55.
O3 T Lan w Livid day avering = et ka valewr de Findice de brult des avions en chaque paint de Fenvisonnement d'un aérodrome, expimbs en décibels (dBY. Cet indice acoustioue informa sue fa perception du beuit en
fomcticn de Mewre du jour ow de la nuit.

Mota - chacune des parties peuvent corsulter en préfecture ou en mairie, le dossier departermental sur les risques majeurs, le document dinformation communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dedie & la prevention des risques majeurs.

Le présent Ezat des Risgues Bruit Aércdrome fait uniguernent référence & des renseignements connus a ce jour. Le PEB dans son contenu et ses effets est prevu dans la partie [egislative du
code de 'urbansrme, dand un chapitre COFLAETE Uk dervituided d urbanisrme

. information sur les nuisances sonores acriennes : |
pour en savoir plus consultez le site Internet du ministere de la fransition ecologique et solidaire
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Information des acquéreurs et des locataires

Immeubles bitis 4 usage d'habitation ou 3 usage mixte professionnel et d’habitation et des immeubles non batis
constructibles situés dans I'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit

Les dispositions de |'article L. 112-11 du code de l'urbanisme applicables & compter du 1er juin 2020 sont les suivantes :

w |- Lorsque des immeubles batis @ usage o'habitation ou d usege mixte professionnel et o hobitation et des immeubles non btz constructibles sitwss dans ['une des zones de
bruit définies par un plon d'exposition au Bruit font l'objet de location ou de vente, un document informant de cette situation est communigue su futur acguéreur ou locataire
dans les conditions prévues au i

Ce document comporte

1° Lindication claire et précise de cette zome ;

2° L'adresse du service o information en lgne permettant de conswlter le plan dexposition au bruit;

3* Lo mention de (o possibilite de consulter be plon dexposition ou Bruit & la mairie de ls commune eu est sis l'immeuble.

Les igcations mentionnees gu premier glinéa du present | sont celles sounises & lg boi n® 89-462 du & juiller 1989 tendant d ameliorer les rapports locatifs ef portant modificotion
de [g loi n® 86-1290 du 23 decembre 1986,

IL - Ce decurment est

1% Integre au dossier de diognostic technigue onnexe, seion le cos, a lo promesse de vente oy, o defaut de promesse, a l'octe outhentigue de vente et qu contrat de location ou
gnnexe g ces gctes il vente porte sur wn immeuble non bati;

2% Annexe d 'acte authentique de vente et le cas écheéant, u cantrat prélimingire en cos de vente en ['Stat futur d'schévem ent.

Ili. - L'sequéreur ou le locataire ne peut se prévaloir & lencontre du vendeur ou du Baillewr des informetions contenues dans ce document gui n'g gu'une woleur indicotive.

En cas de manguement & Mobligation préwwe ou li, I'soquereur peut powrsuivre (9 résslution du contrat ou demander au juge une diminution du prix. »

Quelles sont les personnes concernées ?
L'article L 112-11 du code l'urbanisme prévoit la communication d'un document informant le futur acquéreur ou locataire d'immeubles batis & usage d’habitation ou & usage
mixte professionnel et dhabitation et des immeubles non batis constructibles situés dans 'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit.

Quel est le champ d application de cette obligation ¥

Le decument dinformation sur Iétat des nuisances sonores adriennes, dit « état des nuisances sonores aériennes =, est obligateire depuis le 1er juin 2020 lors de toute
transaction immobiliére, en annexe de tout contrat de location écrit, de réservation d'un bien en "état futur d'achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou
constatant la vente d'immeubles batis & usage d'habitation ou & usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis constructibles situés dans Fune des
zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit d'un aérodrome.

Quels sont les documents de référence et ol les consulter ?

Le plan d'exposition au bruit est approuvé par amété préfectoral ou inter préfectoral (5 est situé sur plusieurs départements). Ce plan d'exposition est composé d'un plan &
I'échelle du 1/25 000 et d'un rapport de présentation. Lintégralité de ces documents sont consultables sur s sites Internet des préfectures des départements Concernas 21 a
la mairie de la commune o0 est sibué Fimmeuble.

Le plan d'exposition au bruit est également consultable sur le site Géoportail de l'institut national de linformation géog raphigue et forestiere (LGN}
https:/fwww.geoportailgouv.frf

Qui établit I'= état des nuisances sonores aériennes = 7
‘= Efat des nuisances sonores adriennes = est établi directernent par le vendeur ou par le bailleur.

Quelles informations dalvent figurer sur I'= état des nulsances sonores aérlennes = 7
L= état des nuisances sonores s&Miennes = compaorte :
-l'adresse de I'immeuble ;

-l'indication claire et précise de la zone du plan d'expaosition au bruit de 'aérodrome concerné dans laguelle est situé le bien ;
I'adresse du service d'informaticn en ligne permettant de consulter ce plan d'expesition au bruit [ saveir le site Gecportail) ;
-1z mention de la possibilité de consulter ce plan d'expo sition au bruit & la mairie de la commune ol est sis Fimmeuble.

Comment remplir I'« état des nuisances sonores aérennes = 7

Il convient de déterminer si le bien est situé dans une zone d'un plan d'exposition au bruit et préciser dans quelle zone il s2 trouve. Sile bien se situe sur deux zones, il
convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Il convient de reporter, dans ce document, les informations contenues dans Farrété préfectoral ou interpréfectaral approuvant le plan d'exposition au bruit dans lequel le bien
est situé {sur la base des informations cartographigques, et en particulier la zone exacte du plan dans laguelle il est situg), ainsi que les informations propres & l'immeuble en
termes de respect des normes acoustiques en vigueur pour insononsation.

Faut-ll conserver une cople de I'= état des nulsances sonores aériennes = 7

L= &tat des nuisances sonores sériennes = doit étre intégré au dossier diagnostic technigue qui est anmexé a la promesse de vente, & lacte authentique de vente ou au contrat
de location. il est également annexé directement i I'acie authentique de vente ou au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur d'achévemant.

Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'= &tat des nuisances sonores aériennes =, daté et visé par I'acquéreur ou ke locataire, pour ére en mesure de prouver
qu'il & bien été reris lors de la signature du contrat de wente ou du bail

MTESS DGALC 50, rue Henry Farman 75720 PARIS CEDEX 15 https:/fwww.ecologigue-solidaire.gowy frf
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